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1 Johdanto 

1.1 Opinnäytetyön tausta, tavoite ja rajaus 

Kilpailukyvyn ylläpitämiseksi yrityksien on kehitettävä toimintaansa ja pyrittävä pitämään kustan-

nuksensa alhaisina. Varastoinnista syntyy kustannuksia, eivätkä varastoitavat tuotteet yleensä nos-

ta arvoaan varastoinnin aikana. Varastoinnin kustannuksia voidaan vähentää parantamalla varas-

ton toiminnan tehokkuutta. Aiemmin tehtyjen tutkimuksien mukaan keräilyyn kuluu suurin osa 

varastotyöntekijöiden työajasta. Keräilyprosessin kehittämiseksi on usein tarpeellista arvioida 

myös varaston muita toimintoja ja toimintatapoja. (Hokkanen & Virtanen 2021, 10–12; Emmett 

2005, 175.) 

Toimeksiantajalle on tuotannon toiminnan takaamiseksi välttämätöntä ylläpitää varastoa. Heidän 

toimitiloistaan suuri osa paloi vuoden 2022 alussa ja uusia on tämän tutkimuksen aikana ruvettu 

rakentamaan. Heidän varastotiloihinsa tullaan tekemään myös merkittäviä muutoksia. Uusien tilo-

jen myötä toimintatavat tulevat välttämättä muuttumaan. Ennen uusiin tiloihin siirtymistä on ny-

kyiset ongelmakohdat varaston toiminnassa hyvä tunnistaa.  

Työssä tutkittiin Toijala Works Oy:n Tehtaantien varastoa ja siellä suoritettavia keräilyjä. Tutkimuk-

sen tarkoituksena oli selvittää varaston ja keräilyprosessin nykytila sekä mahdolliset kehityskoh-

teet. Yrityksessä on tiedostettu varaston toiminnan kehittämisen tarve, jotta tulevaisuudessa va-

rasto pystyy vastamaan tuotannon tarpeisiin. 

Opinnäytetyön tavoitteena oli löytää kehitysideoita varaston ja keräilyprosessin kehittämiseksi. 

Työn avulla toimeksiantaja pystyy paremmin tiedostamaan nykytilan sekä välttämään nykyisiä on-

gelmakohtia ja muuttamaan toimintatapojaan uuteen varastoon siirtyessään. Edellä mainittujen 

asioiden myötä toimeksiantaja pystyy kehittämään keräilyprosessiaan ja koko varaston toimintaa 

tehokkaammaksi sekä toimivammaksi. Tehokkaan keräilyprosessin saavuttaminen vaatii toimivan 

varaston.  

Toimeksiantajalla oli muutamia aihevaihtoehtoja, joista opinnäytetyön aihetta lähdettiin määrit-

tämään. Tutkimuksen aihe valikoitui tutkijan oman mielenkiinnon ja osaamisen perusteella. Ai-

heen valinnan jälkeen määritettiin tutkimuskysymykset. Tutkimuskysymysten tarkoituksena on 
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löytää ratkaisuja tutkimustavoitteen saavuttamiseksi. Tutkimuskysymykset muodostettiin toimek-

siantajan kanssa käytyjen keskustelujen perusteella siitä, mitä varaston toiminnassa olisi hyödyllis-

tä ja tarpeellista tutkia. Tutkimuskysymykset hyväksytettiin toimeksiantajalla ennen tutkimuksen 

aloittamista. Kysymykset, joihin selvitettiin vastauksia tässä työssä 

1. Mikä toimii impulssina keräilylle?  
2. Kuinka Tanan kokoonpano-osien keräily kannattaisi toteuttaa? 
3. Minkälainen Tanan materiaalivirran/nimikkeiden hyllypaikka sijoittelun tulisi olla, jotta 

se tukisi keräilyprosessia? 

 
Tutkimuksen rajaukset 

Opinnäyteyössä ei otettu huomioon laitteiden tuoterakenteita eikä laatupoikkeamien käsittelyä, 

laatupoikkeamien paikkaaminen kuitenkin kuuluu materiaalipuutteisiin. Materiaalipuutteet ovat 

tärkeä osa keräilyä, joten ne käsitellään tässä tutkimuksessa. Tutkimus rajattiin koskemaan vain 

Tanan kokoonpano-osia, jotka muodostavat suuren osan lavahyllyissä varastoitavista osista. Tut-

kimuksessa huomiotiin kaikki fyysisesti varaston toiminnan kanssa päivittäin työskentelevät sidos-

ryhmät eli varastotyöntekijät ja työnjohto. Opinnäytetyö on ehdotus, jonka avulla yritys voi tule-

vaisuudessa lähteä kehittämään varastonsa ja keräilyn toimivuutta.  

1.2 Toimeksiantaja 

Toijala Works Oy (myöhemmin Toijala Works) on Pirkanmaalla, Akaassa sijaitseva konepaja. Toijala 

Works tuottaa asiakkailleen kokonais- ja osatoimituksina valmiita koneita tai kokoonpanoja niihin, 

asiakkaan tarpeen mukaisesti. Näiden asiakaslähtöisten toimitusten lisäksi heillä on oma tuote, 

TW puukurottaja. Yritys on perustettu vuonna 1960 ja on toimintansa aikana toiminut muutamilla 

eri nimillä yritysmaailman muutoksien vuoksi. Henkilöstömäärä yrityksessä on noin kaksisataa 

henkeä. (Toijala Works n.d; Historia n.d.) 

Toijala Worksin asiakkaisiin kuuluu sekä kansainvälisillä markkinoilla toimivia isoja yrityksiä että 

pienempiä kotimaisia yrityksiä. Toijala Worksin tavoitteena on ylläpitää laatu korkealla ja palvella 

asiakkaista kustannustehokkaasti sekä joustavasti. Tana Oy on Toijala Worksin merkittävä asiakas, 

jonka kanssa yhteistyö on alkanut vuonna 2006. Yhteistyö alkoi, kun Tana ulkoisti jätteenrepijöi-
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den sekä kaatopaikkajyrien valmistuksen ja kokoonpanon Toijala Worksille. (Asiakastarinat n.d.) 

Kuviossa 1 on nähtävissä Tanan jyrä, jonka kokoonpano-osien varastointia tässä työssä muun mu-

assa tutkittiin.  

Tammikuun alussa vuonna 2022 suuri osa yrityksen tuotantotiloista tuhoutui tulipalossa Toijalassa, 

Tehtaantiellä. Toijala Works hankki väistötiloja lähialueilta, joissa tuotantoa on päästy jatkamaan. 

Uusien tuotantotilojen on tarkoitus olla valmiit vuoden 2023 lopussa, jolloin Toijala Works pääsee 

jatkamaan tuotantoa omissa tiloissaan. (Tuhoisa tulipalo Toijalan tehtaalla 10.1.2022 n.d.) Tämän 

tutkimustyön aikana heillä on toimintaa seitsemässä toimipisteessä. 

2 Tutkimusmenetelmät 

Opinnäytetyön tarkoituksena on löytää tutkimusongelmaan ratkaisu menetelmien avulla. Aineis-

tonkeruumenetelmillä saadaan kerättyä tietoja tutkittavasta kohteesta. Analyysimenetelmien 

avulla kerätty aineisto muutetaan tuloksiksi, joiden avulla tutkimusongelmaan löydetään ratkaisu. 

Käytettävä tutkimusote määrittää aineistonkeruumenetelmän. (Kananen 2015, 80–81.) Hirsjärven, 

Remeksen ja Sajavaaran (2007) mukaan kvalitatiivisen ja kvantitatiivisen tutkimuksen eroja on yri-

tetty havainnollistaa jo kauan aikaa eri keinoin. Havainnollistamisessa on käytetty apuna erilaisia 

keinoja, kuten luokittelua ja taulukointia tutkimussuuntauksien ominaisuuksista. Havainnollistami-

Kuvio 1. Tanan jyrä (Asiakastarinat n.d) 
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sesta huolimatta usein ilmenee epäselvyyttä kvantitatiivisen ja kvalitatiivisen tutkimusten määrit-

telyssä. On tärkeä muistaa, ettei aineistonkeruutapa yksinään määritä tutkimussuuntausta. (Hirs-

järvi, Remes & Sajavaara 2007, 131–132.) 

Hirsjärven ja muiden (2007) mukaan kvalitatiivinen ja kvantitatiivinen tutkimusote täydentävät 

toisiaan. Tutkimusotteiden luokittelun tarkoitus ei ole asettaa kvalitatiivista ja kvantitatiivista vas-

takkain, vaan auttaa tutkimuksen tekijää ymmärtämään näiden kahden ero ydinasioiden avulla. 

(Hirsjärvi ym. 2007, 132.)  

Kananen (2015) kertoo tutkimusprosessien etenemisen eroavan toisistaan kvalitatiivisen ja kvanti-

tatiivisen välillä. Tutkimusotteiden alkuosan rakenne on molemmissa samanlainen. Ero syntyy ai-

neistonkeruuvaiheessa. Kvantitatiivinen tutkimus etenee yleensä suoraviivaisesti ennalta suunni-

teltujen vaiheiden mukaisesti. Kvalitatiivinen tutkimus puolestaan saattaa kulkea ympyrää. Usein 

tutkittava ilmiö on tuntematon, joten ei voida etukäteen suunnitella, kuinka paljon aineistoa vaa-

ditaan tutkimusongelman ratkaisemiseksi. Tutkimusotteita voidaan käyttää tutkimuksessa yhtäai-

kaisesti tai peräkkäin. (Kananen 2015, 69–70.) 

2.1 Kvalitatiivinen tutkimusmenetelmä 

Kvalitatiivisen tutkimusotteen tarkoituksena on tutkittavan ilmiön ymmärtämien. Jos tutkittavasta 

ilmiöstä ei ole aiempaa tietoa valitaan tutkimusotteeksi yleensä kvalitatiivinen, sillä kvantitatiivista 

tutkimusta käyttämällä on suurempi vaara etsiä vastauksia vääriin asioihin. Kvalitatiivista tutki-

musta kannattaa käyttää muun muassa seuraavissa tilanteissa 

• ilmiöstä ei ole aikaisempaa tietoa 

• halutaan syvällinen näkemys tai hyvä kuvaus tutkittavasta ilmiöstä 

• käytetään mixed-tutkimusstrategiaa. 
(Kananen 2007, 70–71.) 

Kanasen (2015) mukaan kvalitatiivinen tutkimus eli laadullinen kuvaus tutkittavasta ilmiöstä on 

useimmiten parempi kuin kvantitatiivinen tutkimus, jossa tulokset esitetään usein lukuina. Asioi-

den kokonaisvaltainen ymmärtäminen ja kuvailu on mahdollista vain sanallisesti eli asiasta vaadi-

taan laadullinen kuvaus. (Kananen 2015, 71.) 
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Heikkilän (2014) mukaan kvalitatiivisella tutkimusotella saadaan vastauksia kysymyksiin miksi, mi-

ten ja millainen. Tutkimus rajoittuu yleensä tiettyyn tapaukseen, joten tutkittavien määrä rajautuu 

tarpeen mukaan. Yleensä tutkittavien määrä on vähäisempi kuin kvantitatiivisessa tutkimuksessa. 

Kvalitatiivisen aineiston kerääminen on vapaamuotoisempaa kuin kvantitatiivisen ja kerätty aineis-

to on sanallisessa muodossa. (Heikkilä 2014, 15.) Kananen (2015) puolestaan kuvaa, että aineis-

tonkeruu on kvalitatiivisen tutkimuksen hitain vaihe ja sen pituutta on vaikea ennalta määrittää. 

Myös aineiston analysointiin ja analyysiin kirjoittamiseen kuluu aikaa, sillä aineistoa kertyy usein 

eri muodoissa, joten toisinaan aineistoja täytyy yhtenäistää ja aineiston sisäistäminen voi vaatii 

useita läpikäymisiä. Analyysin kirjoittamisessa aikaa kuluu asioiden perusteluun. (Kananen 2015, 

72–73.)  

Kvalitatiivinen tutkimusote on hyvin joustava. Jonka vuoksi tutkijalla on paljon vapauksia valita, 

kuinka tutkimus etenee ja millä tavoin. Toisinaan tästä edusta saattaa koitua haittaa ja tutkimus 

ajautuu umpikujaan, kun tutkijan mahdollisuudet edetä tutkimuksessa ovat liiankin laajat. (Kana-

nen 2015, 71.) 

2.2 Kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä 

Kanasen (2015) mukaan kvalitatiivinen ja kvantitatiivinen tutkimus ovat rakenteeltaan samalaiset. 

Ero niiden välillä syntyy tutkimuksen lähtökohdista sekä siitä, että kvantitatiivinen tutkimus etenee 

alusta yleensä loppuun suoraviivaisesti toisin kuin kvalitatiivinen. Kvantitatiivinen tutkimus edellyt-

tää tutkittavan ilmiön tuntemista etukäteen. Jotta ilmiön muuttujien mittaaminen kvalitatiivisen 

tutkimuksen mukaisesti on mahdollista, tulee muuttujien olla tiedossa ennen mittaamisen aloit-

tamista. (Kananen 2015, 197.) Kvantitatiivisessa tutkimuksessa yleistä on otoksesta saatujen tieto-

jen yleistäminen koko populaatioon (Kananen 2015, 200). 

Heikkilän (2014) mukaan määrällinen eli kvantitatiivinen tutkimusote vastaa kysymyksiin mikä, 

missä, paljonko ja kuinka usein. Kvantitatiivista tutkimusotetta kutsutaan myös tilastolliseksi tut-

kimukseksi, sitä hyödyntämällä saadaan selvitettyä vastauksia numeerisiin kysymyksiin. Kvantita-

tiivista tutkimusta voidaan hyödyntää useiden asioiden alustavassa kartoituksessa, mutta syiden 

selvittämiseen on käytettävä kvalitatiivisia tutkimusmenetelmiä. Validien tutkimustuloksien saa-

vuttamiseksi on tutkimusaineiston oltava laaja ja monipuolinen. (Heikkilä 2014, 15.) 
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Heikkilän (2014) mukaan kvantitatiivisessa tutkimuksessa voidaan käyttää itse kerättyä aineistoa 

tai aineisto voidaan koostaa muiden tekemistä tutkimustuloksista. Valmiita tilastoja, tietokantoja 

ja rekistereitä on löydettävissä esimerkiksi Tilastokeskuksen, kuntien ja yrityksien nettisivuilta. 

Valmiita aineistoja voidaan hyödyntää eri tavoin kvantitatiivisessa tutkimuksessa. Aineistoja voi 

vertailla itse kerättyyn aineistoon tai valmiita aineistoja voidaan käyttää sellaisenaan, jos ne sovel-

tuvat suoraan tutkimuksen aiheeseen. Valmiita aineistoja käytettäessä tulee tietojen oikeellisuus 

tarkistaa. (Heikkilä 2014, 16–17.) 

Kvantitatiivisessa tutkimuksessa on usein tarpeellista kerätä aineistoa myös itse, vaikka valmiita 

aineistoja olisikin saatavilla. Tutkimusongelma määrittää minkälainen tutkimuksen kohderyhmä on 

ja minkälaisella tiedonkeruumenetelmällä saavutetaan paras tutkimustulos. Kvantitatiivisessa tut-

kimuksessa käytettäviä tiedonkeruumenetelmiä ovat muun muassa 

• postikysely, informoitu kysely 

• puhelin- tai käyntihaastattelu sekä 

• havainnointi. 
(Heikkilä 2014, 17.) 

Määrällinen tutkimus on tutkijalähtöinen, sillä kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä ei anna vastaa-

jalle mahdollisuutta selittää vastaustaan toisin kuin kvalitatiivinen tutkimusmenetelmä. Kvantita-

tiivisessa tutkimusmenetelmässä kysymykset on laadittu niin, että tutkijan on helppo analysoida 

vastuksia numeerisesti ja niiden kautta löytää vastaukset tutkimusongelmaan. Koska kvantitatiivi-

sen tutkimuksen keinot ovat rajalliset, se soveltuu vain tietynlaisiin tutkimuskohteisiin, esimerkiksi 

prosessien kehittämiseen kvalitatiivinen tutkimus on parempi vaihtoehto. (Kananen 2015, 200.) 

Kvantitatiivinen tutkimus soveltuu sen sijaan muun muassa pitkäaikaistyöttömien uudelleen kou-

lutus halukkuuden tutkimiseen. (Hirsjärvi ym. 2007, 174.) 

2.3 Yhdistelmätutkimukset  

Tutkimuksen toteuttamiseksi voidaan toisinaan käyttää sekä kvalitatiivista että kvantitatiivista tut-

kimusmenetelmiä, jolloin kyseessä on yhdistelmätutkimus. Yhdistelmätutkimuksia ovat muun mu-

assa case-, kehittämis- ja toimintatutkimus. (Kananen 2015, 75–76.) 



9 
 

 

Case-tutkimukselle ei ole selkeää määritelmää ja usein se sekoitetaan kvalitatiiviseen tutkimuk-

seen. Case-tutkimuksessa tarkoituksena on saavuttaa tutkimuksen kohteesta syvällinen ja moni-

puolinen kuva monimenetelmäisyyden avulla. Monimenetelmäisyys tarkoittaa sekä kvalitatiivisten 

että kvantitatiivisten aineistonkeruu- ja analysointimenetelmien käyttöä. Tutkimuskohteena case-

tutkimuksessa on tavallisesti yksi tapaus. Case-tutkimus sisältää samoja piirteitä kuin triangulaatio. 

(Kananen 2015, 76.) Triangulaatiosta enemmän tietoa annetaan luvussa 2.4.5. 

Kehittämistutkimuksen tavoitteena on muutos. Kehittämistutkimus voidaan suorittaa kvalitatiivisia 

ja/tai kvantitatiivisia tutkimusmenetelmiä käyttäen. Menetelmät valikoituvat kehitettävän koh-

teen ja tutkimuksen tavoitteen mukaan. Tutkimuksen tekijän ei ole kuitenkaan pakollista olla mu-

kana muutoksen toteuttamisessa eikä muutoksien toteutuminen ole edellytys tutkimuksen onnis-

tumiselle. (Kananen 2015, 66–68.) 

Toimintatutkimuksen tavoitteena on kehittämistutkimuksen tavoin muutos, mutta kehittämiskoh-

teena on ihmisten toiminta. Toimintatutkimuksessa tutkija on itse mukana muutoksen toteuttami-

sessa. Kehittämis- ja toimintatutkimuksen ero löytyykin tutkijan läsnäolosta muutosprosessin ai-

kana. (Kananen 2015, 77.) 

2.4 Aineistonkeruumenetelmät 

2.4.1 Haastattelu 

Haastattelu on joustava tiedonkeruumenetelmä, joka usein miellettään kvalitatiiviseksi menetel-

mäksi. Haastattelun avulla saadaan selville haastateltavien omat mielipiteet tutkittavasta ilmiöstä. 

Haastattelun avulla tutkittavasta ilmiöstä voi nousta esiin uusia asioita ja tilanteen mukaan haas-

tattelua voidaan muuttaa ja esittää lisäkysymyksiä. Haastattelun huonoja puolia on muun muassa, 

ettei haastateltavat kerro täysin rehellisesti omia ajatuksiaan, vaan kaunistelevat niitä. Toisinaan 

haastattelu tilanne voi aiheuttaa paineita ja asioita jää sanomatta. Tämä asia voidaan tosin jousta-

vuuden ansioista korjata ja haastateltava voi vielä jälkikäteen ottaa haastattelijaan yhteyttä. (Hirs-

järvi ym. 2007 199–201.) 

Haastattelun tarkoituksena on kerätä olennaista ja paikkansa pitävää tietoa tutkimuskohteesta. 

Haastattelijan tulee suunnitella haastattelu huolellisesti ja osattava hallita haastattelutilannetta. 
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Haastattelukysymykset tulee muodostaa tarkasti, jotta niiden avulla saadaan kerättyä tarvittava 

tieto. Haastattelumuotoja on erilaisia. Haastattelu voidaan toteuttaa yksilö-, pari- tai ryhmähaas-

tatteluna. Haastattelumuoto kannattaa valita sen mukaan, mitä haastattelulta hakee. Haastelta-

vien omia mielipiteitä vai yleisesti tietoa tutkittavasta ilmiöstä. Haastattelu voidaan suorittaa tar-

kasti ennalta määritettyjen kysymyksien pohjalta tai haastattelu voi muistuttaa enemmän 

keskustelua tutkittavan kohteen ympärillä. Tutkimushaastattelulajeja ovat  

• lomakehaastattelu 

• teemahaastattelu ja 

• avoin haastattelu. 
(Hirsjärvi ym. 2007, 199–206.) 

Haastattelun vastaukset on syytä taltioida, jollain tavalla sillä haastattelijan muisti on rajallinen. 

Yleisimmät haastattelun taltiointitavat ovat haastattelun äänitys tai videointi sekä muistiinpanojen 

kirjoittaminen. Muistiinpanojen kirjoittaminen saattaa häiritä haastattelutilannetta, sillä keskuste-

lu usein katkeaa haastattelijan kirjoittamisen ajaksi. Lisäksi haastateltava saattaa muodostaa vas-

tauksensa niin, että haastattelijan on helppo kirjata vastaukset, jolloin asioita jää helposti kerto-

matta. Haastattelun taltiointi autenttisesti ei keskeytä haastattelutilannetta, jolloin keskustelu on 

luonnollisempaa. Autenttisessa taltioinnissa on lisäksi seuraavia hyötyjä 

• parantaa objektiivisuutta 

• analyysi pystytään tekemään syvällisemmin 

• asiat voidaan tarkistaa 

• vertailu mahdollisuus 

• ja taltiointeja voidaan hyödyntää uusissa tutkimuksissa. 
(Kananen 2015, 156.) 

Haastattelijan on tärkeää pyrkiä olemaan haastattelutilanteessa objektiivinen, jotta haastateltava 

kertoisi asiat oman kokemuksensa pohjalta. Haastattelutilanne kannattaa pitää aidon keskustelun 

tapaisena. Haastattelussa on tärkeää myös kiinnittää huomiota haastateltavan non-verbaaliseen 

viestintään, jolla voi olla toisiaan haastattelussa suuri merkitys. (Kananen 2015, 156.) 

2.4.2 Havainnonti 

Havainnointi on sekä kvalitatiivinen että kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä. Havainnoinnin avul-

la voidaan selvittää mitä oikeasti tapahtuu. Havainnoinnin avulla tutkija näkee omin silmin, kuinka 
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asiat tapahtuvat ja ihmiset toimivat. Havainnoinnin avulla tutkija saa monipuolista aineistoa tutkit-

tavasta ilmiöstä. Huono puoli havainnoinnissa on, että havainnoijan läsnäolo saattaa vaikuttaa 

havainnoitaviin henkilöihin. Havainnoijan vaikutusta saataviin tuloksiin voidaan vähentää muun 

muassa sillä, että havainnointia suoritetaan useina eri kertoina ja kokonaisvaltaisten tuloksien 

saamiseksi havainnointeja suoritetaan eri arkipäivinä eri kellon aikoihin. (Hirsjärvi ym. 2007, 207–

209.)  

Hirsjärven ja muiden (2007) mukaan havainnoinnin lajit voidaan jaotella systemaattiseen ja osallis-

tuvaan havainnointiin. Yleistäen voidaan sanoa systemaattisen havainnoinnin olevan kvantitatiivi-

nen tutkimusmenetelmä ja osallistuvan havainnoinnin kvalitatiivinen. Kuitenkin hyvin usein näistä 

lajeista käytettään jonkinlaista välimuotoa ja saatuja havaintoja molemmissa lajeissa voidaan tulki-

ta kvantitatiivisesti tai kvalitatiivisesti. (Hirsjärvi ym. 2007, 209–211.) 

Systemaattinen havainnointi suoritetaan yleensä ennalta rajatussa tilassa ja tutkittavista asioista 

on ennalta tehty luokitteluskeemat. Jos tutkijoita on useampi, on varmistettava, että he suoritta-

vat luokittelun samalla tavalla. Havaintojen tekeminen ja tallentaminen tulee tehdä hyvin tarkasti 

suunnitelman mukaisesti. (Hirsjärvi ym. 2007, 210–211.) 

Osallistuvaa havainnointia voidaan suorittaa eri tasoilla. Osallistuvassa havainnoinnissa tarkoitus 

on, että havainnoija osallistuu tutkittavaan ilmiöön ja havainnoija on osa havainnoitavaa ryhmää. 

Täydellinen osallistuminen tarkoitta, että havainnoija on osa ryhmää ja saa kerättyä tietoa, jota 

vain ryhmän jäsenillä on. Täydelliseen havainnointiin liittyy usein ristiriitoja. Osallistuja havainnoija 

kertoo tutkittaville olevansa havaintojen tekijä. Hän osallistuu ryhmän toimintaan mahdollisuuk-

sien mukaan ja pyrkii luomaan ryhmän jäseniin luottamukselliset välit. Havainnoinnissa tulee muis-

taa pitää tehdyt havainnot ja havainnoijan omat tulkinnat havainnoista erillään. (Hirsjärvi ym. 

2007, 211–212.) 

2.4.3 Dokumentit 

Kanasen (2015) mukaan kirjallisia tekstejä eli dokumentteja voidaan tarvita opinnäytetyön kahdes-

sa osassa, työn teoreettisessa osassa sekä empiirisessä osassa. Tutkimusongelmaan liittyvät 

aiemmat tutkitukset sekä työn teoria osa kuuluvat teoreettiseen osaan. Empiirisessä osassa do-

kumentit toimivat tutkimusaineistona ja niihin viittaamalla voida parantaa omien tulosten luotet-
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tavuutta. Dokumentteja käytettään siis apuna tutkimusongelman ratkaisun löytämiseksi. (Kananen 

2015, 157.) 

Dokumentit kuvaavat jotain aiemmin tapahtunutta asiaa. Dokumentti aineistot voivat olla, missä 

tahansa aistein ymmärrettävässä muodossa, kuten kirjallisia, kuvallisia tai äänitteitä. Dokument-

tien sisältö tulee arvioida kriittisesti ja niiden luotettavuus tulisi varmistaa muiden lähteiden avul-

la. Dokumenttien avulla tutkija voi esimerkiksi löytää uusia näkökulmia ja ymmärtää asioiden väli-

siä yhteyksiä paremmin. Tieteellisessä tutkimuksessa käytettävät dokumentit voivat olla 

• elämänkertoja, päiväkirjoja 

• muistioita 

• kokouspöytäkirjoja 

• vuosikertomuksia, organisaatiokuvauksia  

• toimintaohjeet jne.  
(Kananen 2015, 158.) 

2.4.4 Kyselyt 

Kysely on tehokas tiedonkeruumenetelmä. Kyselyn avulla voidaan lyhyessä ajassa ja pienellä vai-

valla kerätä laaja tutkimusaineisto. Kysely toteutetaan tavallisesti lomakkeiden avulla. Hyvin suun-

nitellun kyselylomakkeen avulla voidaan saada vastauksia useisiin kysymykseen ja kyselyjen analy-

sointi tapahtuu helposti. Kyselyn huonoja puolia ovat pinnalliset vastaukset, kysymysten tai 

vastaus vaihtoehtojen väärinymmärrykset sekä kyselyn aiheen tuntemattomuus. Näiden syiden 

vuoksi kyselyssä saadut vastaukset eivät välttämättä anna todenmukaista vastausta. (Hirsjärvi ym. 

2007, 189–190.) Kyselylomakkeen kysymykset ovat yleensä avoimia kysymyksiä, monivalintakysy-

myksiä tai asteikkoihin perustuvia kysymyksiä. (Hirsjärvi ym. 2007, 193–195.) 

Aineiston keräämiseen on useita tapoja, mutta 2 yleisesti käytettyä ovat posti- ja verkkokysely 

sekä kontrolloitu kysely. Näiden kahden pääasiallinen ero syntyy lomakkeen toimitus-/jakotavasta 

kohdehenkilöille. Postikyselyssä lomakkeet postitettaan valikoiduille tai sattumanvaraisille henki-

löille postitse ja vastaajat lähettävät täytetyn kyselyn takaisin vastauskirjeessä, joka toimitetaan 

lomakkeen mukana. Kontrolloidussa kyselyssä tutkija jakaa henkilökohtaisesti lomakkeet vastaajil-

le, jolloin vastaajien on mahdollista kysyä kyselyyn liittyviä kysymyksiä. Täytetyt lomakkeiden pa-

lauttaminen voi tapahtua niin, että vastaajat lähettävät postitse tai palauttavat kyselyt ennalta 

määriteltyyn paikkaan tai tutkija käy noutamassa kyselyt vastaajilta. (Hirsjärvi ym. 2007, 191–192.) 
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2.4.5 Triangulaatio 

Tutkimuksen luotettavuutta voidaan parantaa käyttämällä useampaa tutkimusmenetelmää. Trian-

gulaatio tarkoittaa eri tutkimusmenetelmien käyttöä tutkimuksessa. Triangulaation avulla tutkitta-

vaa ilmiötä on mahdollista tutkia monesta eri näkökulmasta. Triangulaatio on jaettu neljään eri 

muotoon, jotka ovat menetelmä-, tutkija-, teoreettinen- sekä aineistotriangulaatio. Eri näkökul-

mien avulla pyritään löytämään toisiaan tukevia vastauksia, jolloin tuloksien luotettavuus paranee. 

(Kananen 2014, 122–123.) 

Hirsjärven ja muiden (2007) mukaan eri menetelmien käytöstä tutkimuksessa käytetään nykyään 

myös muita termejä. Muita termejä ovat muun muassa metodien yhdistäminen (mixing methods), 

monimetodinen lähestymistapa sekä kiteyttäminen (crystallization). Metodien yhdistämisellä sekä 

monimetodisella lähetystavalla tarkoitetaan kvalitatiivisen ja kvantitatiivisen tutkimuksen yhdis-

tämistä ja kiteyttäminen korvaa triangulaatio sanan. Kiteyttämisen perusajatus on, ”mitä näemme 

riippuu siitä, kuinka asiaa katsomme”. (Hirsjärvi ym. 2007, 228.)  

3 Tutkimuksen toteutus 

Opinnäytetyön tutkimusstrategiaksi valikoitui kehittämistutkimus. Tutkimusaineiston hankinnassa 

ja analysoinnissa hyödynnettiin kvalitatiivisia sekä kvantitatiivisia menetelmiä.  

3.1 Tutkimuksen vaiheet ja aineiston hankinta 

Ensimmäinen vaihe opinnäytetyön toteuttamisessa oli tutkimusongelman määrittäminen. Tutki-

musongelman valinnan jälkeen määritettiin työn tutkimuskysymykset sekä aiheen rajaukset. Seu-

raavaksi tutkimuksessa perehdyttiin aiheesta löytyvään kirjallisuuteen sekä aiemmin tehtyihin tut-

kimuksiin. Aiheeseen perehtymisen jälkeen alkoi teoriapohjan aineiston kerääminen erilasia 

kirjallisuuslähteitä hyödyntäen. Tutkimuksessa on käytetty myös ulkomaalaisia lähteitä. Lähteet 

valittiin lähdekriittisesti sekä ajankohtaisuus huomioiden. Teoriateemat on valittu sisällöltään tu-

kemaan itse tutkimusta. Teorian tarkoitus on tukea tutkimuksessa löydettyjen vastausten luotet-

tavuutta. Tutkimuksen teoriaosuus käsittelee 3 eri aihealuetta.  
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Ensimmäisenä aihealueena tutkittiin yleisesti varastointiin liittyvää teoriaa. Varastointi -luvussa 

tarkasteltiin aluksi, miksi varastointia tarvitaan, mitä toimintoja varaston ylläpitämiseksi vaaditaan 

ja kuinka varaston toimintaa voidaan ohjata. Lisäksi tarkasteltiin kustannuksia, joita varastoinnista 

syntyy sekä minkälaisia asioita varastossa voidaan seurata mittareiden avulla. Toisena aihealueena 

tutkittiin layoutia ja materiaalivirtoja, sekä niiden suunnitellussa huomioitavia asioita. Koska varas-

tointiin liittyy erilaisia toimintoja, on varastossa oltava tilaa niiden suorittamiseen. Tämän vuoksi 

toisena aihealueena tutkittiin niihin liittyvää teoriaa. Tässä luvussa tutkittiin myös varastotilan tar-

vetta sekä millainen vaikutus käytössä olevalla varastopaikkajärjestelmällä on siihen. Viimeisessä 

aihealueessa tarkasteltiin keräilyprosessia tarkemmin. Tutkimuksen pääpaino keskittyy keräilyn 

parantamiseen, joten siihen liittyvä teoria on tutkimuksen kannalta olennaista.     

Tutkimussuunnitelmaa tehtäessä tutkimuksen tavoite vielä täsmentyi ja määritettiin tutkimuksen 

aineiston hankinta- ja käsittelytavat. Tutkimusaineisto kerättiin haastattelemalla ja havainnoimalla 

sekä tietojärjestelmiä hyödyntäen. Toimeksiantaja ei ollut tutkimuksen tekijälle entuudestaan tut-

tu, joten kaikki tiedot yrityksestä ja sen toiminnasta hankittiin tutkimuksen aikana.  

Aineiston kerääminen alkoi havainnoimalla tammikuussa 2023. Aluksi seurattiin työnsuunnittelijan 

työntekoa liittyen keräilyyn. Tämän jälkeen vierailtiin useita kertoja varastossa havainnoimassa 

varastotyöntekijöiden työskentelyä. Vierailuja tehtiin noin kuukauden ajalla muutamia kertoja vii-

kossa, satunnaisina arkipäivinä. Havainnointi aika yhdellä kertaa oli noin kuusi tuntia. Tutkimuksen 

tekijä osallistui keräilyjen suorittamiseen muutamia kertoja. Havainnoinnin aikana tutkimuksen 

tekijä kirjoitti muistiinpanoja, jotka koottiin myöhemmin Word-muistioon. Muistio on katsottavis-

sa liitteessä 2. Havainnoinnin aikana tehdyt huomiot kirjattiin perinteisesti paperille muistiin. Pa-

perille kirjattujen havaintojen lisäksi otettiin puhelimella valokuvia havaintojen tukemiseksi.  Ha-

vaintojen perusteella muodostettiin lista haastattelukysymyksistä, joilla haluttiin tarkentaa ja 

syventää ymmärrystä varaston toiminnasta ja keräilyprosessista. Haastattelukysymykset hyväksy-

tettiin hankintapäälliköllä ennen haastatteluiden tekoa. 

Haastattelut toteutettiin hybridimallilla, joka sisälsi lomake- ja teemahaastattelun piirteitä. Kaikille 

haastateltaville esitettiin täysin samoja kysymyksiä, mutta haastateltavakohtaisesti kysymyksiä 

myös lisättiin/muokattiin, mikäli haastattelussa ilmeni uusia asioita. Haastatteluaiheet/-

kysymykset ovat nähtävissä liitteessä 1. Haastateltavia olivat varastontyötekijät, työnsuunnittelija 
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sekä logistiikan tiimiesimies. Haastateltavien valinta tehtiin sen mukaan, ketkä ovat eniten tekemi-

sessä varaston ja keräilyprosessin kanssa. Haastatteluiden määrä oli pieni ja haastattelut olivat 

pääasiassa yksilöhaastatteluita. Työnsuunnittelijan ja tiimiesimiehen haastattelut suoritettiin pari-

haastatteluna. Haastatteluiden keskimääräinen kesto oli noin kahdeksan minuuttia. Haastattelut 

äänitettiin haastattelijan puhelimella ja äänitteet poistettiin tutkimuksen suorittamisen jälkeen. 

Varsinaisen haastattelun lisäksi havainnoinnin aikana tutkimuksen tekijä kyseli varastotyöntekijöil-

tä kysymyksiä aiheeseen liittyen. Kysymykset olivat spontaaneita, mutta niiden avulla tekijä sai 

paremman kuvan työvaiheen suorittamisesta tms. Tutkimus on ollut kvalitatiivista eli laadullista 

havainnoin ja haastatteluiden osalta.  

Tutkimuksen viimeisen kysymyksen tutkimisessa käytettiin lisäksi olemassa olevaa aineistoa, jota 

saatiin toimeksiantajan käytössä olevasta IFS- ja Vertex Flow -järjestelmistä. Työnsuunnittelija 

koosti tutkimuksen tekijälle listan IFS-järjestelmässä, johon on kerätty noin kahdeksankymmentä 

prosenttia Tanan laitteisiin kerättävistä kokoonpano-osista. IFS:stä saatu lista tuotiin Excel-

taulukkolaskentaohjelmaan, jonka avulla listan sisältämiä tietoja pystyttiin käsittelemään ja analy-

soimaan. Taulukkoon lisättiin sarakkeet nimikkeiden koko- ja painotietoja varten. Tutkimuksen 

tekijä haki tiedot jokaiselle nimikkeelle manuaalisesti näihin sarakkeiseen käytössään olleesta Ver-

tex Flow -järjestelmästä. Näitä tietoja hyödynnettiin hyllypaikkojen määrittämisessä.   

3.2 Tutkimusaineiston analysointimenetelmät 

Kvalitatiivisia tutkimusmenetelmiä käyttäen kerätty aineisto on usein monissa eri muodossa. Tä-

män vuoksi aineistoja on käsiteltävä, jotta analysointi olisi mahdollista. Aineiston käsittelyn vaihei-

ta ovat litterointi, yhteismitallistaminen, perehtyminen aineistoon lukemalla, luokittelu ja tiivistä-

minen sekä tulkinta. (Kananen 2015, 159–160.) 

Litteroinnissa tallenteet muutetaan tekstimuotoiseksi. Litteroinnin suorittamisessa on erilaisia ta-

soja kuten asioiden kirjaaminen sanatarkasti tai asiasisältöjen poimiminen tallenteista. Huono puo-

li litteroinnissa on, ettei litterointia tehdessä voida tietää tarkkaan, mitä aineistosta tarvitaan. (Ka-

nanen 2015, 160–161.) Työssä tehdyt haastattelut äänitettiin puhelimella ja litteroitiin 

propositiotasolla seuraavana päivänä. Propositiotason litteroinnissa asiasta kirjoitetaan ylös vain 

ydinsisältö (Kananen 2015, 161). Haastatteluiden vastaukset koottiin Excel-taulukkoon, jonka avul-

la vastauksien vertailu toisiinsa oli helpompaa.  
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Kanasen (2015, 162) mukaan aineiston yhteismitallistaminen tarkoittaa havaintojen, dokument-

tien ja haastatteluiden eli kerätyn aineiston muuttamista samaan muotoon, jotta kerätty aineisto 

olisi mahdollista analysoida vain yhdellä analyysimenetelmällä. Havainnointikäyntien aikana pape-

rille kerätyistä muistiinpanoista koottiin Word-ohjelmalla muistio, johon tiivistettiin tutkimuksen 

kannalta oleellisimmat havainnot. Havaintoja käytettiin haastattelukysymyksien muodostamisessa 

apuna. Haastatteluiden avulla saatiin täsmennettyä tutkijan tekemiä havaintoja. Työssä ei käytetty 

analyysimenetelmää, joka olisi vaatinut aineistojen olevan samassa muodossa. Kaikki kvalitatiivi-

sesti kerätty aineisto kirjoitettiin puhtaaksi Office-ohjelmilla. Kerättyjä aineistoja tutkittiin tarkkaan 

ja etsittiin niistä yhteneväisyyksiä. Aineistojen pohjalta kirjoitettiin tutkimuksen tuloksiin varaston 

ja keräilyprosessin nykytila -kuvaus. Tutkimustuloksien pohjalta koottiin työn johtopäätökset, jois-

ta ilmenee tutkittavan ilmiön ongelmakohdat sekä kehitysehdotukset.  

Kokotieto Excel oli oma kokonaisuutensa tässä työssä, joten sen analysoinnissa ei tarvinnut ottaa 

muita aineistoja huomioon. Taulukkoon tarvittavien tietojen hankinnan jälkeen, käytettiin Excelin 

mukautettu lajittelu -toimintoa. Lajittelun avulla aineisto luokiteltiin kolmeen ryhmään, joiden 

erottamiseen toisistaan käytettiin eri värisiä tyylejä apuna. Taulukossa 1 on esitetty opinnäyte-

työssä käytetyt aineistonkeruumenetelmät, lähteet sekä analysointitavat.  

 

 

Taulukko 1. Kerätty aineisto 

Aineisto Datan tyyppi Lähde 

Haastattelu Kvalitatiivinen Yksilö/parihaastattelut hydridi-mallilla 
(lomake/teema) 

Havainnointi Kvalitatiivinen Seurattiin varaston päivittäistä 
toimintaa 

Nimikeluettelo Kvantitatiivinen IFS -järjestelmä ja sieltä tiedot tuotiin 
Exceliin 
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Kokotieto nimikeluetteloon Kvantitatiivinen Vertex Flow –järjestelmästä manuaalis-
esti ja tiedot kirjattiin Exceliin nimikelu-
etteloon ja tehtiin analyysi kokotietojen 
perusteella 

 

3.3 Tutkimuksen luotettavuus 

Tutkimuksessa tärkeää on löytää vastaukset tutkimuskysymyksiin. Vastauksien luotettavuus voi-

daan määrittää validiteetti ja reliabiliteetti -käsitteiden avulla. Reliabiliteetilla tarkoitetaan tulos-

ten toistettavuutta, jos tutkimus tehtäisiin uudelleen, olisivatko tulokset samat kuin aiemmin. Va-

liditeetilla puolestaan tarkoitetaan tutkimusmenetelmän kykyä mitata tutkittavaa asiaa. (Kananen 

2015, 343; Hirsjärvi ym. 2007, 226.) 

Tutkimusmenetelmillä ja niiden käyttöjärjestyksellä oli merkittävä rooli tutkimuksen luotettavuu-

den kannalta. Tutkijalle toimeksiantaja oli aiemmin tuntematon, joten validin tutkimustuloksen 

saavuttamiseksi aineistonkeruun aloittaminen havainnoimalla oli lähes välttämätöntä. Havain-

noinnin aikana varastotyöntekijöitä kehotettiin toimimaan samalla tavalla kuin ilman havainnoijaa. 

Ensimmäisillä havainnointikerroilla havainnoijan rooli oli enemmän ulkopuolinen havainnoija. Ker-

tojen lisääntyessä rooli muuttui enemmän osallistuvaksi havainnoijaksi. Haastattelukysymyksillä 

täydennettiin havainnoimalla hankittuja tietoja sekä saatiin uusia näkökulmia. Haastattelut toteu-

tettiin haastateltavien toiveiden mukaisesti, joka oli pääasiassa yksilöhaastattelu. Haastateltaville 

kerrottiin, että vastaukset pysyisivät anonyymeina ja äänitteet poistettaan tutkimuksen valmistu-

misen jälkeen. Valmiit aineistot saatiin toimeksiantajan tietojärjestelmästä ja niitä täydennettiin 

toisesta toimeksiantajan järjestelmästä hankituilla tiedoilla.  

4 Varastointi 

Varasto käsitteenä on hyvin laaja. Varastoksi voidaan luokitella, mikä tahansa paikka, jossa tuot-

teet pysyvät paikoillaan pidemmän tai lyhyemmän ajan. Varasto voi olla lopullinen sijoituspaikka, 

kuten kaatopaikka tai väliaikainen, kuten terminaali tai yrityksen varasto. Kun varastoon liittyvät 

tekijät on hyvin suunniteltu ja toteutettu, tuo se lisäarvoa yrityksen logistiseen ketjuun, vaikka itse 

varastointi tapahtuma ei lisäarvoa yleensä tuota. (Hokkanen & Karhunen 2014, 125–126.) 
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4.1 Varastointi syyt ja mallit 

Tarve varastointiin löytyy jokaiselta yksityishenkilöltä sekä yritykseltä, varastointi tarpeen laajuus 

kuitenkin vaihtelee merkittävästi jokaisen kohdalla. Syitä ylläpitää varastoa on myös monia erilai-

sia. Varastoinnin historia on alkanut hyvin kauan aikaa sitten, ensimmäisten varastojen tarkoitus 

oli säilyttää elintarvikkeita ja muita tarveaineita, jotta tarvikkeita oli saatavilla myös talvella. (Hok-

kanen & Virtanen 2021, 9–10.) 

Hokkasen ja Virtasen (2021) mukaan yrityksien varastointi tarve syntyy pääsääntöisesti kustannuk-

sien minimoimisesta, asiakastyytyväisyyden ylläpitämisestä ja tarvikkeiden saatavuudesta. Varas-

toinnin avulla halutaan säilyttää saavutettu markkina-asema alati muuttuvassa kilpailutilanteessa 

sekä markkinoiden vaihtelussa. Varastoinnin huono puoli yrityksille on, etteivät varastoitavat tuot-

teet yleensä nosta arvoaan varastoinnin aikana. (Hokkanen & Virtanen 2021, 10–12.) Varaston 

ylläpidosta aiheutuu yrityksille lisäkustannuksia ja varastoitaviin tuotteisiin sitoutuu pääomaa. Va-

raston ylläpito harvoin tuottaa yritykselle taloudellista hyötyä, mutta yrityksen toiminnan jatku-

vuuden sekä asiakastarpeen tyydyttämiseksi yrityksien on useimmiten tarpeellista varastoida tuot-

teitaan.  

Hokkasen ja Karhusen (2014) mukaan yrityksellä voi olla useampia varastoja, jos heidän tuotan-

nossaan on useampia vaiheita. Varastot voidaan eritellä toisistaan sen mukaan, missä tuotanto 

vaiheessa varastoa käytetään. Tuotantoon liittyviä varastoja ovat muun muassa raaka-aine-, väli-, 

tuote-, tarvike- ja työvälinevarasto. Se, mitä varastoja yritys ylläpitää, on yrityskohtaista, mutta 

tarvike- ja työvälinevarastot ovat lähes välttämättömiä jokaisessa yrityksessä, joka toimii teolli-

suuden parissa. Varastointimalli valikoituu yleensä varastoitavan tuotteen mukaan, erilaisia varas-

tointimalleja ovat muun muassa pino-, penger, siilo-, säiliö- ja rivivarasto. (Hokkanen & Karhunen 

2014, 128–129.)   

4.2 Varastotoiminnot 

Hokkasen ja Karhusen (2014) mukaan varaston toiminnot voidaan jakaa kahteen pääkäsitteeseen 

varastointiin ja materiaalin käsittelyyn. Varastoinnilla tarkoitetaan tuotteiden fyysistä säilytystä. 

Materiaalin käsittelyllä toimintoja, jotka liittyvät tuotteiden käsittelyyn, kuten siirtely, purkaminen 

ja lähettäminen. Fyysisten toimintojen lisäksi tarvitaan informaatiovirtaa, joka ohjaa varastossa 
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tehtäviä fyysisiä toimintoja. Informaatioon kuuluu muun muassa asiakkaan tekemä tilaus, joka 

toimii impulssina toimintojen aloittamiselle. Tämän jälkeen varaston johdon tehtävä on tuottaa 

informaatiota varastolle ja vastata niiden toteuttamisesta. (Hokkanen & Karhunen 2014, 130.) Ku-

viossa 2 on nähtävissä enemmän toimintoja, jotka kuuluvat materiaalin käsittelyyn.  

 

Kuvio 2. Varaston materiaalin käsittely 

Sisälogistiikka 

Varaston, tehtaan tai terminaalin sisällä tapahtuvaa materiaalien sekä informaation hallintaa ja 

kehittämistä kutsutaan sisälogistiikaksi. Käytännössä materiaalin käsittelystä käytettään myös sa-

naa sisälogistiikka. Sisälogistiikan toteuttamisessa apuna käytetään tietojärjestelmiä, trukkeja ja 

muita apuvälineitä, jotka voivat toimia mekaanisesti tai automaattisesti. Tehtaassa sisälogistiik-

kaan kuuluu myös tuotannossa tapahtuvat siirrot sekä sinne syntyvät välivarastot, näiden toimin-

tojen suorittamisesta vastaavat yleensä tuotannon työntekijät. Sujuva sisälogistiikka ei ole siis täy-

sin varaston työntekijöiden vastuulla. (Sisälogistiikka n.d.) 

Yrityksen sisälogistiikka alkaa, kun tuote saapuu toimittajalta ja sille tehdään vastaanotto. Vas-

taanotossa tarkistetaan tuotteen kunto, saapunut määrä ja kirjataan lähetys järjestelmään. Hyvin 

toimiva yhteistyö toimittajan kanssa ja helppokäyttöinen järjestelmä mahdollistavat vastaanoton 

tekemisen jopa minuuteissa. Nopea vastaanotto on mahdollinen, jos tuotteeseen/lavaan on kiinni-
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tetty kollilappu, joka sisältää esimerkiksi viivakoodin ja lukemalla kollilapun viivakoodinlukijalla tai 

muulla vastaavalla laitteella, saadaan tarvittavat tiedot vastaanoton tekemiseen, kuten ostotilaus-

numero, nimike sekä määrä. Vastaanottajan tarvitsee tällöin tehdä vain silmämääräinen tarkistus 

saapuvalle lähetyksellä ja vahvistamalla tiedot oikeiksi, hän pystyy tekemään vastaanoton nappia 

painamalla. Usein tämä ei kuitenkaan ole mahdollista vaan saapuva lähetys saattaa odottaa vas-

taanoton tekemistä useamman päivän, jolloin tavarat olisivat fyysisesti saatavilla, mutta niistä ei 

ole tietoa järjestelmässä, koska vastaanottoa ei ole tehty tuotteita ei ole yrityksen saldoilla. Lähe-

tyksien vastaanottojen tekoon kuluu enemmän aikaa, jos vastaanotot tehdään esimerkiksi erik-

seen tulostettavan listan mukaan ja lähetys käydään rivi kerrallaan läpi. Varaston työntekijöillä 

tulisi olla omat tunnukset järjestelmiin, jotta ongelmatilanteissa olisi helpompi selvittää muun mu-

assa kuka lähetyksen on vastaanottanut tai hyllyttänyt. Vastaanoton jälkeen lähetykseen olisi kan-

nattavaa laittaa vastaanotto- tai kollitarra, josta erottaisi vaivattomasti, että vastaanotto lähetyk-

selle on jo tehty sekä milloin se on tehty. (Sisälogistiikka n.d.) 

Kun vastaanotto on tehty, tuotteet voidaan siirtää varastoon varastopaikoille eli hyllyttää. Hyllyt-

täminen saattaa kuulua vastaanottajan työtehtäviin tai toiselle varastotyöntekijälle. Hyllyttäminen 

voidaan tehdä myös vastaanoton yhteydessä, jolloin järjestelmä määrittää hyllypaikan ja tuote 

kuljetaan määritetylle paikalle tai hyllyttäjä kuljettaa sattumanvaraisesti tuotteen vapaalle hylly-

paikalle. (Sisälogistiikka n.d.) Hyllyttämistapaan vaikuttaa merkittävästi varastopaikkajärjestelmä, 

mistä kerrotaan luvussa 5.2.  

Varaston pääasiallinen tarkoitus on olla väliaikainen säilytyspaikka, joten tuotteet täytyy saada 

liikkumaan varastosta eteenpäin, tuotantoon tai asiakkaalle. Keräily voidaan hoitaa manuaalisesti 

tai automaattisesti, mutta pääasiassa aina ohjeet keräilyn suorittamiseen tulevat järjestelmästä 

jollain tavalla. (Sisälogistiikka n.d.) Keräily-työvaiheesta kerrotaan tutkimuksen luvussa 6 tarkem-

min.   

Jos kerätyt tuotteet lähtevät suoraan asiakkaalle, ne pakataan ja lähetetään. Tuotteet voidaan 

varastoida myös valmiiksi pakattuina, mutta lähettäjän on silti varmistettava, että tuote on oikea 

ja se on pakattu oikein. Lähettämisessä ja pakkaamisessa tulee olla erittäin tarkkana, jotta tuotteet 

toimitetaan oikeanlaisina, oikeille asiakkaille. (Sisälogistiikka n.d.) 
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Varaston inventointi kuluu myös varastoinnin perustoimintoihin, inventaarion tarkoitus on selvit-

tää varastossa olevat tuotteet sekä niiden määrä. Toimivasta tietojärjestelmästä huolimatta saldo 

heittoja saattaa syntyä tai varastossa on tuotteita, jotka eivät löydy järjestelmästä. Inventaario 

voidaan suorittaa eri tavoilla sekä eri syistä. Syy inventaarioon voi olla kirjanpitolain velvoittama 

tai yrityksen omista käytänteistä johtuva. Inventointitapoja ovat muun muassa ristiin inventointi, 

osainventointi, nollainventointi ja jatkuva inventointi. (Hokkanen & Karhunen 2014, 68–70.) Jotta 

asiakastyytyväisyys ja tuotannon jatkuminen saadaan ylläpidettyä, on tärkeää, että varastosaldot 

ovat paikkansa pitäviä, jotta ostajat osaavat hankkia tarvittavat tuotteet ajoissa, eikä materiaali-

puutteita pääse syntymään.  

Varaston toiminnan kannalta jokainen työvaihe on tärkeä. Hokkanen ja Karhunen (2014, 121) nos-

tavat kuitenkin esiin oleellisen asian, vaikka varastotyöntekijöiden työpäivään sisältyy monia erilai-

sia toimintoja sekä työtehtäviä, ilman osaavaa henkilöstöä varaston toiminta olisi mahdotonta, 

vaikka automatisointi ja tietojärjestelmät ovatkin osaltaan helpottaneet varaston toimintojen suo-

rittamista.  

Materiaalin käsittely 

Materiaalin käsittelyn olennainen osa ovat erilaiset siirtovälineet, joita on saatavana mekaanisina, 

puoliautomaattisina sekä automaattisina. Siirtovälineiden valinnassa tulee ottaa huomioon käyt-

töpaikka sekä -olosuhteet. Mekaanisia siirtovälineitä ovat muun muassa trukit, kuljettimet, siirti-

met, siltanosturit ja taljat. Puoliautomaattisia tai automaattisia siirtovälineitä ovat esimerkiksi vihi-

vaunut ja pater noster-automaatit. (Hokkanen & Karhunen 2014, 142–148.) 

4.3 Varastonohjaus ja kustannukset 

Varastonohjaus on oleellinen osa varaston toimintaa, nykypäivänä siinä käytetään yleensä apuna 

jonkinlaista tietoteknistäjärjestelmää. Järjestelmä voi olla manuaalisesti ylläpidettävä, kuten esi-

merkiksi Excel tai yrityksessä voi olla käytössä toiminnanohjausjärjestelmä, johon tiedot kirjataan 

ja tiedot ovat nähtävissä kaikilla järjestelmän käyttäjillä reaaliajassa. Logistiikan maailman mukaan, 

varastonohjauksen tarkoituksena on hallita varaston materiaalivirtoja sekä siihen sitoutunutta 

pääomaa. Perustehtäviä varastonohjaukseen liittyen ovat muun muassa varastonkierron sekä 

varmuusvarastojen hallinta. (Varastonohjaus n.d.) 
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Varastoinnista syntyy yritykselle aina kustannuksia, jonka vuoksi yrityksien on syytä harkita tark-

kaan varastointi tarvettaan. Varastointiin liittyvien kustannuksien vähentämisellä, yritys pystyy 

parantamaan omaa kustannustehokkuuttaan. (Varastointikustannukset n.d; Tikka 2016, 46.) 

Varastointikustannukset 

Emmettin (2005) mukaan varastoinnista aiheutuu muuttuvia sekä kiinteitä kustannuksia. Kiinteitä 

kustannuksia ovat muun muassa vuokra tai laina, lämmitys ja valot, vakuutukset, laitteiden poistot 

ja palkat. Muuttuvia kustannuksia puolestaan ovat ylityölisät, korjaus- ja huoltokulut, tuotteiden 

vakuutukset sekä laitteiden juoksevat kulut. Varaston kokonaiskustannukset voidaan laskea esi-

merkiksi vuositasolla, jolloin kiinteät ja muuttuvat kustannukset lasketaan siltä ajalta yhteen. 

(Emmett 2005, 174–175.) ”Normaalissa” varastossa, jossa varastointi tapahtuu lavoilla, kokonais-

kustannukset jakautuvat usein kuviossa 3 esitetyllä tavalla.  

Kuvion 3 henkilöstökustannuksiin kuuluvat kaikki palkkaukseen liittyvät kulut, kuten palkat, ylityöt 

ja muut maksut. Tila kustannuksiin vuokra ja lainat, lämmitys, virta ja valot ja laitteisiin kaikki 

muuttuvat ja kiinteät kustannukset, joita tehtaasta, trukeista ym. aiheutuu. (Emmett 2005, 175.) 

Kuvio 3. Varaston kokonaiskustannusten jakautuminen (Emmett 2005, 175) 
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Varastonohjaus, lisäarvo ja sitoutunut pääoma 

Hokkanen ja Karhunen (2014) mukaan logistiikan tavoitteena on tuottaa lisäarvoa asiakkaalle 

mahdollisimman pienillä kustannuksilla, koska varastot ovat osa logistiikkaa, syntyy tästä ristiriita 

logistiikan ja suurien varastojen välille. Tämän vuoksi yrityksellä, joka toimii varsinkin teollisuuden 

parissa, olisi tärkeää olla toimiva materiaalinohjaus, sen avulla heidän on mahdollista ylläpitää 

taloudellisesti kannattava, joustava ja hyvin virtaavaa tuotanto. Olennainen osa materiaalinohjaus-

ta on varastonohjaus. Varastonohjauksen tehtävänä on tuottaa paras mahdollinen lisäarvo asiak-

kaille sekä yrityksen omalle toiminnalle tasapainottamalla kustannukset, toiminnan laatu sekä 

toimitusvarmuus. Jokainen yritys haluaa pitää kustannuksensa pieninä, toimintansa hyvällä tasolla, 

sekä vastata asiakkaiden vaatimuksiin täsmällisistä toimituksista. Kun edellä mainitut 3 tekijää ovat 

tasapainossa keskenään syntyy lisäarvoa, jota asiakkaat arvostavat. Kun asiakas tuntee saavansa 

tuotteen lisäksi myös lisäarvoa, parantaa se yrityksen kilpailukykyä. Lisäarvon vuoksi yrityksien on 

tärkeää pitää varastonohjaus oleellisena toimintona eikä vain välttämättömänä pahana, jonka 

avulla tuotanto saadaan ylläpidettyä. Varastonohjauksen päätavoitteita ovat 

• yrityksen kannattavuuden parantaminen 

• minimoida logistiikkakustannukset 

• sekä tukea yrityksen toimintaa varastotasojen säätelyn avulla. 
(Hokkanen & Karhunen 2014, 200.) 

Hokkanen ja Karhunen (2014) toteavat, että jokainen yritys haluaa parantaa omaa toimintaansa ja 

kannattavuuttaan. Kannattavuuden parantamiseksi yritys voisi kasvattaa myyntiään tai vähentää 

varastokustannuksia. Myynnin kasvattaminen on kannattavaa silloin, kun varaston toimituskyky ja 

palvelutaso vastaavat asiakkaiden odotuksia ja ne pystytään pitämään saavutetulla tasolla. Varas-

tokustannuksiin puolestaan voidaan vaikuttaa useiden tekijöiden avulla, yksi tapa on minimoida 

tilaus- ja varastointikustannukset. Tässä apuna voidaan käyttää muun muassa taloudellista opti-

mierää eli EOQ. Tilauserän määrittelyyn on olemassa myös monia muita matemaattisia kaavoja tai 

se voidaan määrittää havainnoinnin ja kokemuksen avulla. Varastonohjauksessa on kuitenkin 

muistettava ottaa huomioon myös monia muita kustannuksia, jotta kokonaiskustannukset, joita 

materiaalista aiheutuu tulevat esille. Oikean hankintaerä koon lisäksi, kustannuksiin vaikuttaa va-

raston kiertonopeus. Kiertonopeuden laskemisessa voidaan käyttää eri määreitä, mutta yleisin on 

rahallinen arvo. Toinen kiertonopeuden laskemiseen tarvittava tekijä on tarkasteltava ajanjakso, 

joka tulee olla tarpeeksi pitkä, jotta satunnaisvaihtelut eivät vaikuttaisi lopputulokseen. Varasto-
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kustannusten sekä kiertonopeuden suhde on yksinkertainen. Kuvioista 4 voidaan havaita, kun va-

raston kiertonopeus on suuri varastokustannukset ovat alhaiset ja kun kiertonopeus on hidas va-

rastokustannukset ovat suuret. Kuviosta on myös huomattavissa, ettei kiertonopeuden lisääminen 

yli 8 vaikuta enää kustannuksiin merkittävistä. (Hokkanen & Karhunen 2014, 202–205.) Varas-

tonohjauksessa on muistettava huomioida kaikki kustannukset, jotta tasapaino ja kannattavuus 

säilyvät; jos yritys esimerkiksi lähtee kasvattamaan varaston kiertonopeutta, liian suuri nopeus voi 

aiheuttaa lisäkustannuksia muulle osa-alueelle, kuten kuljetuksiin.  

 

Kuvio 4. Varaston kiertonopeus (Hokkanen & Karhunen 2014, 205) 

Hokkasen ja Karhusen (2014) mukaan tuotteiden tilaamiseen on käytössä erilaisia menetelmiä. 

Tilausmenetelmä voi perustua kiinteään tilauspisteeseen, joka tarkoittaa, että täydennystilaus 

tehdään, kun varastotaso saavuttaa tietyn pisteen ja erän koolla saavutetaan haluttu varastotaso 

tai kiinteään tilausväliin, jota kutsutaan myös työntöohjaukseksi, tällöin saldo tarkastetaan määrä-

tyin väliajoin ja tilaus tehdään, jos sille on tarvetta. Muita tilauksien ohjausmenetelmiä ovat 

imuohjaus, jossa varastosaldoa seurataan aktiivisesti ja tehdään tarpeen mukaan tilaus sekä Just in 

Time, JIT, jossa hyödynnetään kaksilaatikkojärjestelmää sekä vakiotilausta, kun toinen laatikko 

tyhjenee, lähtee tilaus toimittajalle ja he lähettävät vakio täydennystilauksen. (Hokkanen & Karhu-

nen 2014, 206.) 
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Varastointiperiaate 

Varastonohjauksessa voidaan käyttää apuna varastointiperiaatetta, joka määrittää missä järjestyk-

sessä tuotteet lähtevät varastolta. Tuotteiden kierto voidaan toteuttaa FIFO, first-in-first-out tai 

LIFO, last-in-first-out-periaatteella. FIFO-periaatteen avulla pystytään mahdollistamaan, ettei mi-

kään tuote jää seisomaan varastoon pitkäksi aikaa, vaan tuotteet lähtevät varastosta siinä järjes-

tyksessä kuin ovat saapuneet. Läpivirtaushylly on ainoa varastointitapa, jossa FIFO-periaate toteu-

tuu itsestään, muuten periaatteen toteutumisen mahdollistamiseksi on käytettävä 

varastokirjanpitoa apuna. (Varastonohjaus n.d.) 

LIFO-periaatteessa varastoon viimeisenä saapunut tuote keräillään ensimmäisenä, esimerkiksi sy-

väkuormaushyllyissä viimeisenä saapunut jää varastopaikan ensimmäiseksi tuotteeksi ja näin ollen 

keräilyssä kerätään se tuote, mikä on helpoimmin saatavilla eli varastopaikalla ensimmäisenä. Pe-

riaate sopii varastoon, johon tuotteet tuodaan vain hetkellisesti välivarastoon tai varastoon, jossa 

kaikki tuotteet kiertävät erittäin nopeasti tai ovat pilaantumattomia. (Varastonohjaus n.d.) 

Varmuusvarasto 

Tärkein osa varastonohjausta on tilauksen eräkoon määrittäminen, tilausmenetelmästä riippumat-

ta on oleellista tehdä tilaus oikean suuruisena ja oikeaan aikaan. Vaikka tilaukset tehtäisiin juuri 

oikeaan aikaan, on yrityksen kuitenkin varauduttava itsestään riippumattomiin muuttujiin, kuten 

kysynnän vaihtelu tai tuotteen toimitusvaikeus, näihin voidaan varautua pitämällä varmuusvaras-

toa. Varmuusvaraston tarkoituksena on ylläpitää yrityksen omaa toimitusvarmuutta muun muassa 

edellä mainittujen epävarmuustekijöiden vuoksi. Varmuusvarastoon sitoutuu pääomaa, jonka 

vuoksi sen määrittäminen oikean kokoiseksi on myös varastonohjauksen kannalta merkittävää. 

Sopivan kokoisen varmuusvaraston avulla, yritys pystyy ylläpitämään palvelutasoon, näin ollen 

kustannuksien ollessa hyväksytyllä tasolla ja toimitusvarmuus riittävä, saadaan luotua asiakkaalle 

lisäarvoa eikä toiminnasta aiheudu yritykselle lisäkustannuksia vaan parhaassa tapauksessa tuot-

toa. (Hokkanen & Karhunen 2014, 207–208.) 

ABC ja XYZ-analyysi 

Kaikki varastossa olevat nimikkeet eivät ole yrityksen toiminnan kannalta yhtä tärkeitä. Tärkeyden 

määrittämiseen on olemassa erilaisia analysointi työkaluja, joista tunnetuin on ABC-analyysi. Ana-
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lyysin toiminta periaatetta voidaan hyödyntää varaston toimivuutta parantaessa monin tavoin. 

Niemisen (luku 4.1.) mukaan ABC-analyysin tarkoituksena on löytää tärkeä ja merkittävä tieto 

suurta tietomassa käsitellessä, jonka perusteella panostamisen ja kehittämisen priorisointi on hel-

pompaa. ABC-analyysissa nimikkeiden luokittelu tapahtuu euromääräisen myynnin tai kulutuksen 

mukaan. ABC-analyysissa nimikkeet jaetaan 3–5 eri luokkaan. Luokittelu voi tapahtua esimerkiksi 

seuraavalla tavalla 

• A-tuotteet = ensimmäiset 50 % kumulatiivisesta myynnistä tai kulutuksesta 

• B-tuotteet = seuraavat 30% myynnistä tai kulutuksesta 

• C-tuotteet = seuraavat 18 % myynnistä tai kulutuksesta 

• D-tuotteet = viimeiset 2 % myynnistä tai kulutuksesta 

• E-tuotteet = tuotteet, joilla ei ole myyntiä tai kulutusta ollenkaan.  
(Sakki, J. 2014, luku 5.) 

ABC-analyysi on hankinnoissa perinteisesti käytetty analyysi, mutta sitä voidaan käyttää apuna 

myös muissa tarkoituksissa. ABC-analyysi perustuu Pareton periaatteeseen ja sen mukaan 20/80-

sääntö pätee lähes jokaiseen ilmiöön. (Nieminen 2016, luku 4.1.) Periaatteen mukaan esimerkiksi 

• 20% liikevaihdosta muodostuu 80% tuotteita 

• 20% tuotteista tulee 80% tuotosta 

• 80% myyntitapahtumista muodostaa vain 20 % myynnistä  
(Sakki 2014, luku 5). 

 

Aina 20/80 suhde ei ole tarkkaa, mutta perusperiaate päätee lähes jokaisessa tapauksessa (Niemi-

nen 2016, luku 4.1.). Hokkasen ja Karhusen (189) mukaan ABC-analyysi on monipuolinen analy-

sointityökalu ja siitä voidaan käyttää monipuolisuutensa ansioista apuna muun muassa hankin-

noissa tai nimikesijoittelussa. Analyysin tekijä voi itse päättää, minkä muuttujan mukaan 

luokittelee nimikkeet. (Hokkanen & Karhunen 2014, 189.) ABC-analyysin voi tehdä manuaalisesti, 

jos nimikemäärä ei ole suuri. Varastokirjanpitoa hyödyntämällä analyysi voidaan tehdä myös 

useimmilla tietojärjestelmillä. (Varastonohjaus n.d.)  

ABC-analyysin avulla pystytään selvittämään nimikkeen merkitys yrityksen toiminnan kannalta, 

koska resurssit ovat yleensä rajalliset on kannattavampaa keskittyä olennaisien nimikkeiden tar-

kasteluun, oli kyseessä toimittajasuhde tai nimikkeen sijoittaminen järkevälle sijainnille. Analyysi 

voidaan muuttaa tilanteeseen sopivaksi. (Hokkanen & Karhunen 2014, 206.)  
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ABC-analyysin lisäksi on olemassa XYZ-analyysi, joka noudattaa myös Pareton periaatetta. XYZ-

analyysissa nimikkeiden luokittelu tapahtuu kulutuksen ja myynnin tapahtumamäärien perusteel-

la. XYZ-analyysin tarkoituksena on tehostaa tavarankäsittelyä, esimerkiksi X-nimikkeet sijoitetaan 

parhaille keräilypaikoille, sillä niitä keräillään useammin kuin muita. ABC- ja XYZ-analyyseilla voi-

daan täydentää toisiaan. (Sakki 2014.) 

4.4 Varastoinnin mittarit 

Päätöksien tekemisessä käytetään usein apuna erilaisia analyyseja ja mittareita. Yrityksen johto 

vaatii usein toimintojen esittämistä mitattavassa muodossa, sillä silloin asioita on yksinkertaisin 

tarkastella paperilla ja asettaa niille tavoitteita. Moni on varmasti joskus kuullut lauseen, ” If you 

cannot measure, you cannot manage” (Tuottavuus – mittaa ja menesty 1996, 22). Lause tulisi jo-

kaisessa yrityksessä nostaa esille, jos ja kun he haluavat toimia tuottavasti ja kehittyä.  

Varaston toimintaa voidaan tarkastella useilla erilaisilla mittareilla ja analyyseilla. Varaston toimin-

nassa on 4 tekijää, jotka ovat nähtävissä kuviossa 5. Kuviossa esitettyjen tekijöiden tulee olla kes-

kenään tasapainossa. Tärkeimmät mittarit koostuvat näiden ympärille ja niiden vaikutusta toisiinsa 

on seurattava, jotta varaston toiminta on kannattavaa. Esimerkiksi palveluasteen nostaminen 3 % 

voi aiheuttaa 25 % varastotason nousun, joka tarkoittaa varastoon lisääntyneen pääoman kasvua. 

(Emmett 2005, 49.) 

 

Kuvio 5. Varaston toimivuutta määrittävät tekijät 

Varaston tehokkuutta ja toimivuutta määrittäviä mittareita ovat muun muassa varaston kiertono-

peus, oikein kerätyt toimitukset, keskivarasto, käyttöpääoman tarve, ajallaan toimitetut tilaukset 

sekä keräilyn tehokkuus. (Varaston toiminnan mittaaminen n.d.) 
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5 Layout ja materiaalivirrat 

Suomennettuna sana layout tarkoittaa jonkin asian pohjapiirrosta tai suunnitelmaa. Layout sanaa 

voidaan käyttää hyvin monessa asia yhteydessä. Tässä työssä layoutilla tarkoitetaan varaston poh-

japiirrosta ja kerrotaan, mitä asioita varaston layoutia suunnitellessa tulisi huomioida. 

5.1 Layout suunnittelu ja materiaalivirrat 

 Varaston layout suunnittelu sisältää monia eri vaiheita sekä vaatii paljon tietoja varaston toimin-

nasta. Varaston layout (n.d.) artikkelissa kerrotaan, että varastotilan layout suunnitellussa olisikin 

tärkeää piirtää karkea layout jo suunnitellun alkuvaiheessa, jotta tilan ja teknologian tarpeen 

suunnittelu olisi helpompaa. Kun varastossa tapahtuva toiminta, kuten materiaalien virtaus on 

paremmin tiedossa, voidaan layout piirtää tarkemmaksi. Layoutista on nähtävissä, kuinka käytävät, 

hyllyt sekä eri toimintojen ja tarvikkeiden vaatima tila on sijoitettu varastossa. (Varaston layout 

n.d.) Työergonomiasta kerrotaan tämän tutkimuksen luvussa 6.3. Kuviossa 6 on esitettynä asioita, 

joita suunnitellussa tulisi ottaa huomioon.  

Toimiva varaston layout vähentää työntekijöiden kulkemaa matka varastossa sekä kosketuskertoja 

tuotteisiin. Kun toiminnot, kulkuyhteydet sekä varastopaikat on hyvin suunniteltu, tuotteita ei tar-

vitse siirrellä ylimääräisiä kertoja eivätkä työntekijät joudu liikkumaan turhia matkoja, joka paran-

Kuvio 6. Layout suunnittelussa huomioitavia asioita (Varaston layout n.d) 
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taa heidän turvallisuuttaan sekä työergonomiaansa. Eri toimintojen, kuten vastaanotto ja pakkaus 

-tilan tarve riippuu, millaista varaston toiminta on. (Varaston layout n.d.) Verkkokauppa yrityksen 

varastossa tulee olla huomattavasti enemmän tilaa pakkaukselle ja lähteville tavaroille kuin tuo-

tantotehtaan varastossa, josta tavarat pääasiassa kuljetetaan suoraan tuotantoon lavoilla tai rulla-

koilla, joihin ne on varastossa kerätty.  

Materiaalien virtauksen suunnittelu on oleellinen osa varaston toiminnassa, vaikka layout olisi 

toimiva se ei yksinään riitä tehokkaan varaston luomiseen. Materiaalin kulku varaston läpi, mihin 

materiaalit saapuvat ja mistä ne lähtevät, on syytä miettiä tarkkaan ja käyttää apuna erilaisia ana-

lyysityökaluja. Materiaalien ollessa järkevästi sijoiteltuna varastoon saadaan vähennettyä työnteki-

jöiden kulkemia matkoja sekä luotua merkittäviä aika säästöjä.  

Materiaalien virtaus suunnittelun perusmuotoja ovat suora virtaus, U-virtaus ja L-virtaus, mutta 

periaatteita on olemassa muitakin. Materiaalivirtojen suunnitellussa on otettava huomioon tontin 

ja tilan asettamat rajoitteet sekä varastoitavat tuotteet. Tuotteiden sijoittamisessa varastoon voi-

daan käyttää apuna esimerkiksi ABC-analyysia. Materiaalien sijoittelussa tulee muistaa huomioida 

myös tuotteiden koko ja paino. Esimerkiksi painavat tuotteet tulee sijoittaa niin, että keräily on 

helppoa ja ne sijaitsevat keräilyreitin alussa. (Materiaalien virtaus ja tuotteiden sijoittelu varastos-

sa n.d.) ABC-analyysistä kerrotaan tarkemmin luvussa 4.3.  

5.2 Varastontilan tarve  

Varastointi tilan tarpeeseen vaikuttavat useat tekijät, kuten tavaran ja nimikkeiden määrä, kierto-

nopeus sekä varastopaikkajärjestelmä. Jos varastosaldossa tapahtuu suurta vaihtelua esimerkiksi 

kausivaihteluiden takia, voi varastotilan tarpeessa joutua tekemään kompromisseja kustannusten 

takia. (Varaston layout n.d.) 

Varastonimikkeiden sijoittelu varastoon tapahtuu jonkin varastopaikkajärjestelmän mukaisesti. 

Varastopaikat voivat olla kiinteitä tai vaihtuvia. Kiinteäpaikkajärjestelmässä nimikkeillä on vakio-

paikat, jonka vuoksi tilan tarve on suuri ja volyymien vaihtelun vuoksi varastopaikka saattaa toisi-

naan olla tyhjä. Vaihtuva- tai monipaikkajärjestelmässä nimikkeillä ei ole vakiopaikkoja, vaan ni-

mikkeet sijoitetaan sillä hetkellä vapaalle paikalle, jonka vuoksi samaa nimikettä saattaa olla 
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usealla varastopaikalla. Monipaikkajärjestelmän etu on tehokas tilankäyttö. Nimikkeet voidaan 

myös sijoittaa aktiivi- ja reservipaikkoihin. (Varastopaikkajärjestelmä n.d.) 

Aktiivipaikoilta suoritetaan tuotteen keräilyt, jonka vuoksi ne sijaitsevat helposti kerättävässä pai-

kassa ja reservipaikoille varastoidaan tuotteet, jotka eivät mahdu aktiivipaikoille. Reservipaikat 

ovat yleensä keräilyn kannalta huonolla sijainnilla, kuten lavahyllyjen ylätasoilla tai varaston peräl-

lä. Tuotteiden loppuessa aktiivipaikalta, paikka täydennetään reservivarastosta. (Varastopaikkajär-

jestelmä n.d.) Jos varastoitavia nimikkeitä on paljon, ei nimikkeiden jakamista selkeisiin aktiivi- ja 

reservipaikkoihin ei ole kannattavaa tehdä (Hokkanen & Virtanen 2021, 96.). Varastopaikkajärjes-

telmän ei tarvitse olla koko varastossa samanlainen, aktiivipaikoilla voi käytössä kiinteäpaikkajär-

jestelmä ja reservipaikoilla, tilan säästämiseksi monipaikkajärjestelmä. (Varastopaikkajärjestelmä 

n.d.)  

Hokkanen ja Virtanen (2021) puolestaan lisäävät, että oli yrityksessä käytössä mikä varastopaikka-

järjestelmä tahansa, varastopaikkojen osoitteiston tulee olla selkeä. Selkeä ja helposti opittava 

osoitteisto mahdollistaa varastopaikkojen ja tuotteiden löytämisen nopeasti. (Hokkanen & Virta-

nen 2021, 96.)   

6 Keräilyprosessi 

Jokaista väliaikaista varastoa yhdistävä tekijä on keräilyprosessi, jonka päätavoite on toimittaa 

tuote oikeanlaisena, oikeaan aikaan asiakkaalle. Asiakas voi olla yrityksen sisäinen tai ulkoinen, 

yhdistävä tekijä on tarve, joka varaston tulee tyydyttää. Keräilijän tärkein ominaisuus on osata 

lukea keräilylistoja, tunnistaa kerättäviä tuotteita sekä ymmärtää, kuinka tuote saadaan toimitet-

tua asiakkaalle. Varaston toimivuuden ja tehokkuuden määrittelyssä katsotaan usein keräilyä ja 

sen toimivuutta. (Hokkanen & Virtanen 2021, 34–36.) 

Tiedot keräilyä varten saadaan yleensä tietojärjestelmästä, josta voidaan tulostaa paperinen keräi-

lylista tai keräilijöillä on käytössään keräilypääte tai muu apuväline, joka on yhteydessä tietojärjes-

telmään ja keräily suoritetaan sen avulla. Keräily tapahtuma voidaan suorittaa yksittäinen kappale 

tai kokonainen lava kerrallaan. (Hokkanen & Virtanen 2021, 34.) Keräilyprosessin onnistumiseksi 

tulee varaston henkilöstön, teknologian, layoutin sekä laitteiden toimia toisiaan tukevasti 

(Richards 2021, 92). 
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6.1 Työvaiheet ja kustannukset 

Työssä on aiemmin kerrottu, että varastoinnin kokonaiskustannuksista 60 % aiheutuu henkilöstös-

tä. Kuvio 7 havainnollistaa, kuinka varastotyöntekijän työaika jakautuu eri varasto toimintojen vä-

lillä. Keräilyyn kuluu työntekijöiden työajasta suurin osan.  

Emmettin (2005, 178) mukaan keräilyprosessi voidaan jakaa 4 vaiheeseen. Tyypillisesti keräilyyn 

kulunut aika voidaan jakaa näihin vaiheisiin seuraavalla tavalla 

• kuljettu matka 60 % 

• keräily  20 %  

• varmistaminen  10 % 

• muuhun kuluva aika  10 % 
(Emmett 2005, 178.) 

 
 

Keräilyprosessissa suurin osa ajasta kuluu varastossa kulkemiseen sekä tuotteiden varmistami-

seen, jonka vuoksi keräilyprosessin kehittämisessä on kannattavaa pyrkiä minimoimaan näihin 

kuluvaa aikaa sekä parantaa osaamista. (Hokkanen & Virtanen 2021, 36.) Kun varaston kustannuk-

sia halutaan pienentää ja tehokkuutta parantaa, on tärkeä muistaa henkilöstön osuus kokonais-

kustannuksista sekä mihin toimintoihin henkilöstön työaikaa kuluu eniten. Näiden tietojen pohjal-

Kuvio 7.Toimintoihin kuluva aika (Emmett 2005, 175) 
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ta voidaan huomata, että varaston layoutilla ja nimikkeiden sijoittelulla voidaan vaikuttaa merkit-

tävästi koko varaston kustannuksiin sekä varaston materiaalien virtaavuuteen.  

6.2 Teknologia ja keräilystrategiat 

Hokkasen ja Virtasen (2021) mukaan keräilyprosessin kehittymisessä suuressa asemassa ovat ol-

leet tietojärjestelmien sekä teknisten laitteiden kehittyminen. Fyysinen keräily suoritetaan usein 

trukeilla ja kerätyt tuotteet sijoitetaan rullakoihin tai lavoille. Tiedonvälityksen kehittymisen ansi-

osta keräilyssä voidaan hyödyntää viivakoodeja ja puheohjausta. Langaton yhteys on mahdollista-

nut tietojärjestelmien käytön muuallakin kuin työpisteellä, jos keräily suoritetaan tiedonkeruulait-

teen avulla, tieto kerätystä rivistä siirtyy reaaliajassa tietojärjestelmään. Tämä mahdollistaa 

muutoksien tekemisen nopeallakin aikataululla, vaikka keräily olisi jo aloitettu. (Hokkanen & Virta-

nen 2021, 37–38) 

Keräily voidaan suorittaa monilla eri tavoilla, sopiva keräily tapa valikoituu yrityksen tarpeiden ja 

valmiuksien mukaan, kuten kuinka suuri varasto heillä on ja minkälaista teknologiaa heillä on käy-

tössään. Keräilystrategiat voidaan jakaa 3 kategoriaan, sen mukaan liikkuuko keräilijä tuotteen luo 

vai tavara keräilijän, yksi vaihtoehto on, että keräily tapahtuu täysin automaattisesti. (Richards 

2021, 107.) Perinteinen keräily, jossa keräilijä liikkuu tavalla tai toisella tuotteen luo ja suorittaa 

keräilyn luokitellaan dynaamiseksi keräilyksi. Automaatit ovat mahdollistaneet staattisen keräilyn, 

jossa tavara liikkuu esimerkiksi hissillä keräilyluukkuun ja keräilijä suorittaa tuotteen keräilyn liik-

kumatta itse ollenkaan. (Hokkanen & Virtanen 2021, 34.) 

6.3 Työergonomia 

Varaston toimivuudessa on tärkeää huomioida myös työergonomia, kun työolosuhteet ovat fyysi-

sesti ja psyykkisesti työntekijöille suotuisat työntekijät pysyvät työkykyisinä ja heidän tuottavuu-

tensa säilyy hyvänä.  

Ergonomialla tarkoitetaan toimintaympäristön ja työn suunnittelua sekä kehittämistä, jonka ta-

voitteena on sujuvat työprosessit, hyvä työympäristö- sekä käytännöt sekä helppokäyttöiset järjes-

telmät ja työvälineet. Ergonomiasuunnittelun avulla toimintatapoja ja olosuhteita voidaan paran-
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taa, jolla on suora vaikutus hyvinvointiin, työturvallisuuteen sekä tuottavuuteen. (Kokonaisvaltai-

nen ergonomia n.d.) 

Henkilöstön työ mukavuus ja turvallisuus unohdetaan usein ottaa huomioon, kun logistiikan pro-

sesseja lähdetään tehostamaan. Ergonomiaan liittyviä ongelmakohtia logistiikassa ovat muun mu-

assa raskaat ja toistuvat nostot, työntekijöiden huono nostotekniikka, työskentely huonossa asen-

nossa, epämukava lämpötila tai pölyisä paikka, edellä mainittujen lisäksi työ on yleisesti fyysisesti 

raskasta. Tuki- ja liikuntaelin sairauksia esiintyykin varastotyöntekijöillä toiseksi eniten kaikista 

ammattiryhmistä. (Parempaa varastohenkilöstön tehokkuutta ergonomian kautta 2022.) Fyysisen 

työn lisäksi työntekijöiden psyykkiset paineet kasvavat koko ajan, työvaiheista tulisi suoriutua aina 

vain nopeammin, mikä kasvattaa entisestään riskiä työtapaturmiin sekä työperäisiin vaivoihin (Pi-

noamisvaunut lisäävät ergonomiaa varastotyössä 2022).  

Varastotyöntekijöiden ergonomiaan on syytä panostaa, koska sillä saadaan pidettyä varaston ko-

konaiskustannukset alhaisina, kun työntekijöistä ei aiheudu ylimääräisiä kuluja, sairaslomien tai 

rekrytointikustannuksien takia. Ergonomian voidaan sanoa olevan yhtä kuin ekonomia. Hyvin 

suunniteltu työergonomia on sekä työntekijän että yrityksen etu. (Parempaa varastohenkilöstön 

tehokkuutta ergonomian kautta 2022.) 

7 Tutkimuksen tulokset  

Toijala Worksin toiminta on tutkimuksen suoritus hetkellä poikkeustilanteessa aiemmin sattuneen 

tulipalon vuoksi. Heidän toimintansa on jaettu useisiin eri toimipisteisiin, jotta tuotantoa on päästy 

jatkamaan. Tässä työssä keskityttiin pääasiassa Tehtaantiellä sijaitsevan varaston toimintaan, sillä 

tulevaisuudessa tuotanto keskitetään uudelleen Tehtaantielle uusien toimitilojen valmistuttua. 

Suunnitelmien mukaan tulipalossa säilynyt halli, jossa tällä hetkellä varasto sekä osa tuotannosta 

toimii, tulee jäämään varastoksi. Tutkimuksen tulokset varaston toimivuudesta ja keräilyprosessin 

kulusta on kerätty havainnoimalla, haastattelemalla varaston henkilökuntaa sekä analysoimalla 

olemassa olevaa dataa.  

Nykyinen varasto on väliaikainen ja rakennettu hyvin nopealla aikataululla tulipalon jälkeen vuo-

den 2022 alkupuolella. Varastoon on varastoituna pääasiassa Tanan kokoonpanojen osia. Varaston 

toimivuutta on pyritty parantamaan jo ennen tilapäisen varaston perustamisesta sekä sen aikana.  
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7.1 Varasto 

Tuotteiden varastointipaikkoja on määritetty laitekohtaisesti; repijän osat on pyritty varastoimaan 

yhteen paikkaan, jyrän osat yhteen ja powerpackin osat omaansa. Varastopaikkojen vähäisyyden 

ja tilan säästämisen vuoksi eri nimikkeitä on varastoitu samalle varastopaikalle. Kuviossa 8 on esi-

merkki lavasta, joka on jaettu 9 osaan. Nimikkeet on myös pyritty sijoittamaan optimaaliselle ke-

räily korkeudelle eli alimmille kuormalavahyllyille, jotta keräily pystyttäisiin suorittamaan mahdol-

lisimman vähäisillä lavojen laskuilla/nostoilla. Kahdella alimmalla lavahyllyllä on vetotasot 

jokaisessa kuormalavahyllyssä. Varaston toiminnan ohjaamisessa apuna käytetään IFS-

järjestelmää.  

Varastotyöntekijöiden työtehtäviin kuuluvat hyllyttäminen, keräily, muualle lähtevien osien pak-

kaus, varaston siisteyden ylläpito, saapuvien konttien purkaminen sekä tuotannosta tulevien siirto- 

ja osapyyntöjen toteutus. Työtehtävissä käytettäviä välineitä ovat tietokone, kapula, pumppukär-

ryt ja sähkötrukit (korkeakeräilytrukki, matalakeräilytrukki). Järjestelmiä, joita tietokoneella käyte-

tään ovat IFS, Vertex Flow, tilauskanta-Excel sekä sähköposti. (Vt1 2023; Vt2 2023; Vt3 2023.) Ku-

viossa 9 on esitetty varastossa tavallisesti käytettävät siirtovälineet. 

Kuvio 8. Kuormalava, 9-lokeroinen 
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Osien purku kuljetusvälineistä sekä vastaanottaminen kuuluvat vastaanotontyöntekijöille. Vas-

taanoton jälkeen, vastaanottajat kuljettavat saapuvat lähetykset varaston yhteydessä olevaan pel-

tihalliin tai jättävät ne peltihallin viereen. Varastotyöntekijöiden käydessä peltihallissa ja huoma-

tessa uudet lavat lattialla, he saavat tiedon hyllytettävistä osista (Vt3 2023). Hyllypaikat on nimetty 

seuraavalla tavalla H7-1-24-3-A, H7-1-24-3-B, jne. Kuviossa 10 on nähtävissä paremmin lavapaikko-

jen nimeämistapa. Osien nimikekoodeja on pyritty merkitsemään lavojen etulaitaan, jotta ilman 

lavan alas ottamista olisi nähtävissä, mitä nimikkeitä lavalle on varastoitu.  

Kuvio 9. Varaston siirtovälineet 
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Yrityksessä on käytössä myös pientavarahylly, josta keräilyn suorittaminen on pääasiassa selkeää 

muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta. Jotkut osat saapuvat palasina. Keräilijän tulee itse muis-

taa nämä osat, sillä merkinnät useimman palan keräämisestä ovat huonot tai niitä ei ole ollenkaan. 

Pientavarahyllyn osat ovat pieniä, jonka vuoksi ne kerätään erilliseen pahvilaatikkoon ja tarpeen 

mukaan pakataan pusseihin, jotta osat eivät huku.  

7.2 Hyllytys 

Hyllyttämisessä on käytössä kapula. Kapulan avulla tieto hyllytetyistä osista ja niiden hyllypaikoista 

siirtyy toiminnanohjausjärjestelmään. Hyllytettävät osat joudutaan usein siirtämään toiselle laval-

le. Saapuvat lavat saattavat olla väärän kokoisia (ei EUR- tai FIN-lavoja) tai hyvin huonokuntoisia. 

Osia saapuu myös pahvilaatikoihin pakattuina. Kuviossa 11 on esimerkki saapuneista laatikoista.  

Kuvio 10. Hyllyjen osoitteisto 
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Hyllyttämistä tai kuljettamista odottavat lähetykset ovat usein käytävillä odottamassa. Muualta 

saapuvat puute keräilyt jäävät usein käytäville odottamaan, että joku asentajista tulee näitä kyse-

lemään. Keräilijöiden saatavilla ei ole tietoa, mihin kokoonpanopaikkaan nämä puutekeräilyt tulisi 

toimittaa. Kuviossa 12on nähtävissä puutekeräilylavoja, jotka odottivat siirtoa kokoonpanoon 

monta päivää. 

   

Kuvio 12. Puutekeräilylavat 

Kuvio 11. Saapuvia lähetyksiä 
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7.3 Keräily 

Keräilylistojen tekeminen kuluu työnsuunnittelijalle, hän seuraa manuaalisesti tuotannon etene-

mistä tilauskanta Excelistä, jota hänen lisäkseen päivittävät tuotannon työnjohtajat sekä varasto-

työntekijät. Kun hän katsoo olevan sopiva hetki, hän aloittaa keräilyprosessin. Kun keräilylistat 

kokoonpanon jokaiselle vaiheelle on tulostettu, tarkistetaan vielä puuttuvat osat ja tulostetaan 

puutteella olevista erillinen lista. Työnsuunnittelija tekee keräilylavoihin kollilaput manuaalisesti 

Excelillä ja lisää nämä samaan paperinippuun keräilylistojen kanssa. Eri kokoonpanojen keräilylis-

tat ja lavalaput omat omina nippuinaan, joten yhden koneen keräilyistä syntyy 3 paperinippua. 

Tämän jälkeen hän toimittaa keräilylistat varastossa olevaan telineeseen, josta keräilijät hakevat 

listan, kun aloittavat keräilyn. Keräilylistateline on nähtävissä kuviossa 13. Jos telineessä on use-

ampi samana päivänä tulostettu keräilylista, keräilijöiden täytyy hankkia työnjohdolta tieto, mistä 

keräilystä aloittaa.  

 

Kuvio 13. Keräilylistateline 



39 
 

 

Keräilijä aloittaa keräilyn noutamalla keräilylistan ja kollilaput keräilylistatelineeltä, jonka jälkeen 

hän hakee lavoja sekä lavakauluksia, kokoaa ne ja kiinnittää lavalaput. Keräilylavoina käytetään 

EUR-lavoja. Keräilylavat sijoitetaan hyllyväliin sattuman varaisesti ja niitä joudutaan siirtelemään 

trukilla tai pumppukärryllä useaan kertaan, jotta keräilijä pääsee keräämään tarvittavat osat. Jos 

samaa keräilyä suorittaa useampi keräilijä, nykyisillä siirtovälineillä ja nykyisessä varastossa, keräi-

lijät joutuvat vaihtamaan siirtovälineitään sekä siirtelemään lavoja useaan kertaan päästäkseen 

liikkumaan.  

Keräilylista tulostuu hyllyjärjestyksessä, mikä vähentää turhia siirtymiä, eikä edestakaisin kulkemis-

ta synny. Lista ei kuitenkaan kerro nimikkeen kokoa. Vaurioiden välttämiseksi osat tulisi sijoittaa 

lavalle niin, että painavat osat ovat lavan pohjalla ja kevyemmät päällä. Jotta keräilijän ei tarvitse 

useaan kertaan järjestellä osia keräilylavalla, hänen tulee muistaa minkä kokoisia osat ovat vält-

tääkseen ylimääräisen työn. Keräilylista saattaa ohjata keräämään tuotteet paikalta, joka onkin 

tyhjä, sillä varastosiirtoa ei ole tehty järjestelmässä, kun nimikkeitä on siirrelty helpommin kerät-

tävälle paikalle. Keräilijöiden muistin varassa on paljon tietoa, jolla he voivat vaikuttaa omaan työn 

tekoonsa. Muualle lähtevien keräilyiden osat tulee pakata hyvin, jotta niihin ei synny vaurioita kul-

jetuksen aikana. Kuviossa 14 on esimerkki osista, jotka ovat pakattu kuljetusta varten.  

Kuvio 14. Pakattu keräily, muualle lähtevä 
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8 Johtopäätökset 

 Tässä työssä tavoitteena oli löytää vastaukset kolmeen tutkimuskysymykseen. Työn tutkimusky-

symykset kartoittivat keräilyprosessin kulkua, miten sitä voitaisiin parantaa sekä kuinka nimikkeet 

tulisi varastossa sijoittaa, jotta se tukisi keräilyprosessia.  

Keräilyprosessi on merkittävä osa koko tehtaan toimintaa, ilman kokoonpanoissa tarvittavia osia ei 

tuotannon työntekijöillä olisi töitä. Pelkkien keräilyprosessin työvaiheiden kehittämisellä ei syntyisi 

merkittäviä eroja aiempaa, sillä keräily itsessään on hyvin yksinkertainen varastotoiminto. Keräily-

prosessin kehittämiseksi oli hyödyllisempää tutkia koko varaston toimivuutta, sillä hyvin suunnitel-

lussa varastossa toimintoja suorittaminen on tehokasta, kun aikaa ei kulu ylimääräisiin siirtymiin 

tai toimenpiteisiin.  

Keräilyprosessin parantamiseksi on siis parannettava koko varaston toimintatapoja sekä toiminnal-

lisuuksia. Nimikkeiden hyllypaikkasijoittelulla on suuri merkitys keräilyn tehostamisessa sekä suju-

van materiaalien virtauksen saavuttamiseksi.  

8.1 Varaston toiminnan ongelmakohtia  

Nykyisissä tiloissa varaston toiminta on hyvin pientä, jonka vuoksi ongelmakohdat on hyvä tunnis-

taa tässä vaiheessa ennen uuteen varastoon siirtymistä, jotta samat ongelmat eivät siirtyisi sinne 

ja jo suunnittelu vaiheessa ne pystyttään ottamaan huomioon. 

Saapuvat lähetykset jäävät toisinaan ulos odottamaan siirtoa sisätiloihin, josta aiheutuu ongelmia 

talvella sekä vesisateella. Pakkaukset ovat märkiä, jonka vuoksi sisätilojen lattiat sekä varastotyön-

tekijöiden vaatteet kastuvat lisäksi kosteus saattaa aiheuttaa vaurioita osille. Työntekijöillä kuluu 

myös ylimääräistä aikaa osien siirrossa pois märästä pakkauksesta sekä mahdollisessa kuivaami-

sessa. Lähetykset saapuvat myös huonoilla ja varastointiin sopimattomissa pakkauksissa, jonka 

vuoksi varastotyöntekijät joutuvat siirtämään osat lavoille, jossa ne voidaan varastoida. Osien yli-

määräiseen siirtelyyn kuluu aikaa sekä mahdollisten käsittelyvaurioiden kuten naarmuuntumisen 

riski kasvavat.  
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Pienen varastotilan takia hyllytystä odottavat lähetykset ovat käytävillä, mikä vaikeuttaa kulkemis-

ta sekä vähentää työturvallisuutta, kun kulkuväylät eivät ole avoimina ja näistä kuljetaan useasti 

sekä kävellen että trukilla. Vähäisen tilan takia, myös keräilylavoja pidetään hyllyväleissä, keräilyn 

aikana näitä on pakollista siirtää enemmän tai vähemmän. Siirtoihin kuluu ylimääräistä aikaa sekä 

asioiden nopeuttamiseksi saattaa työergonomia unohtua ja lavaa siirrettään käsin ajan säästä-

miseksi.  

Hyllypaikkojen osoitteisto on ulkopuoliselle aluksi hieman vaikea sisäistää ja muistaa pitkän sekä 

moniosaisen hyllypaikan vuoksi. Varastopaikka siirtojen tulisi olla ajan tasalla, jotta kuka tahansa 

pystyisi keräilyn suorittamaan. 

Keräilylistat tulostuvat hyllypaikkojen mukaan, jonka vuoksi keräilijä joutuu koko keräilyn ajan jär-

jestämään osia lavalla, jotta saa pakattua ne järkevästi sekä vaurioitta. Koska vaiheen keräilyn osat 

ovat hyllypaikkajärjestyksessä ja samasta vaiheesta saattaa tulla useampi lava, osat saatetaan ke-

rätä lavoille sattuman varaisessa järjestyksessä vaurioiden välttämiseksi. Satunnaiseen järjestyk-

seen kerätyistä lavoista aiheutuu tuotannon työntekijöille aikaa vievä ongelma, kun he joutuvat 

etsimään tarvitsemaansa osaa. Kokeneelle keräilijälle on voinut muodostua rutiini osien järjestä-

miseen, jolloin osat löytyvät tietyiltä lavoilta, mutta uusi keräilijä saattaa laittaa osat hyvin eri ta-

valla. Jos tuotannossa olisi enemmän tilaa osat voitaisiin kerätä lavalle keräilyjärjestyksen mukaan, 

kun osia ei mahdu lavalle järkeväsi sijoiteltuna enempää, siirryttäisiin uuteen lavaan. Tällä tavoin 

osat löytyisivät tietyltä lavalta, mutta tilan käytöllisesti tämä ei olisi kannattava. 

Pientavarahyllyn hyödyntäminen on jäänyt vähäiseksi. Osien kerääminen on huomattavasti nope-

ampaa pientavarahyllystä kuin kuormalavahyllystä. Kaikki pienet osat voisi siirtää, jotka kokonsa 

puolesta on mahtuvat pientavarahyllyyn. Laatikoihin tulisi tehdä selkeät nimikemerkinnät ja mer-

kinnät, jos nimike koostuu useammasta osasta. Laatikot tulisi sijoittaa hyllyyn mahdollisimman 

hyvälle keräilykorkeudelle, jotta turhalta kumartelulta alimmille hyllyille vältyttäisiin ja työergo-

nomia paranisi. Tutkimuksen teko hetkellä kerätyille osille ei ollut järkevää paikkaa ja paikka, johon 

osia kerättiin, sijaitsi hyllyn puolessa välissä, jolloin syntyi turhaa edestakaisin kulkemista.  
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Varastotyöntekijöillä on laajat työtehtävät, jonka vuoksi heidän työskentelynsä keskeytyy usein. 

Selkeämpi työtehtävien jako työpäivän ajalle, tehostaisi heidän työskentelyään turhien keskeytyk-

sien jäädessä pois.  

8.2 Kehitysideoita 

Tutkimuksen aineistonkeruun yhteydessä sekä tutkimustulosten analysointivaiheessa löydettiin 

taulukossa 2 esitettyjä kehityskohteita. Tunnistettujen kehityskohteiden sekä kehitysideoiden li-

säksi taulukkoon on merkitty kehitysidean tärkeys. Tärkeysluokittelu on tehty 1-3. Tärkeysluokitte-

luun vaikuttivat seuraavat asiat 

• kehitysidean toteuttaja (vaaditaanko muiden työpanosta, kuin varastohenkilöstön) 

• vaatiiko investointeja 

• kuinka suuri vaikutus kehitysidean käyttöönotolla olisi varaston toiminnan paranta-
miseksi. 

Taulukko 2. Kehitysideat 

Kehityskohde Kehitysidea Tärkeys 

Hyllyjen osoitteisto 

Lyhyempi hyllyn osoitteisto nopeuttaisi hyllypaikan 
löytämistä, kun 1 nopealla vilkaisulla hyllypaikka 
jäisi mieleen esim. H7-23-0, H7-23-1. Tämä lisäisi 
numeroinnin tarvetta, mutta olisi lyhyempi ja hel-
pompi muistaa kuin aiemmin, esim. H7-1-23-2-A. 

1 

Pientavarahyllyn hyödyntämi-
nen 

Lavapaikoilta siirrettäisiin kaikki pientavarahyllyyn 
mahtuvat osat. Pientavarahyllystä kerääminen on 
nopeampaa kuin lavahyllystä ja saadaan luotua 
lisää tilaa lavapaikoille.  

1 

Lavojen jakaminen 

Tilan säästämiseksi on kannattavaa jakaa lavoja 
useampaa osaan, jos osat ovat pieniä, mutta ne 
eivät mahdu pientavarahyllyyn. Lavat on kannatta-
vaa jakaa max 4 lokeroon. Samalle lavalle varastoi-
daan toisistaan poikkeavia nimikkeitä, jotta osat on 
helppo ja nopea tunnistaa.  

1 

Työntehtävien jakautuminen 

Työpäiviin selkeä rakenne esim. aamulla hyllytys ja 
päivällä keräily. Työ on tehokkaampaa, kuin työnte-
kijälle on selkeää, mitä kuuluisi tehdä. Tämä vaatii 
tilaa, johon vastaanotetut hyllytystä odottavat toi-
mitukset varastoidaan.  

1 
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Toimitusohje  

Nopeamman hyllyttämisen ja työturvallisuuden 
vuoksi saapuville lähetyksille tulisi luoda toimitus-
ohje. Toimitusohjeessa määriteltäisiin, minkälaisilla 
lavoilla jne osat tulee toimittaa, jotta niiden käsitte-
ly olisi turvallista ja helppoa.  

2 

Keräilykärry 

Keräilylavojen siirto ei vaatisi erillistä siirtovälinettä 
(ei kulu aikaa sen hakemiseen ja välineet ovat käy-
tettävissä muuhun). Osia tarvitsee nostaa korke-
ammalle, mutta osien järjestäminen lavalle tapah-
tuu ergonomisemmalla korkeudella. Osat voidaan 
työntää kokoonpanoon samoilla kärryillä, joten 
ylimääräiset nostat ja siirrot vähenevät. Myös pien-
tavarahyllylle omansa, jossa säilytetään myös pak-
kaustarvikkeita. 

2 

Sähköiset keräilylistat 

Keräilylistojen muuttaminen sähköisiksi vähentäisi 
paperin kulutusta, sekä mahdollistaisi muutoksien 
tekemisen, vaikka keräily olisi jo käynnissä. Lisäksi 
keräilylistat voisivat näkyä kiireellisyys järjestykses-
sä, joka vähentäisi ”turhien” asioiden selvittelyä.  

3 

Näyttö 

Keräilijöiden saatavilla ei ole tietoja, mikä kone on 
tulossa seuraavana keräilyyn tai mitä koneita on 
tuotannossa ja missä tuotantovaiheessa ne ovat. 
Näytön päivityksestä vastaisi työnjohto, se kenellä 
tieto on. Tieto olisi keräilijöiden saatavilla helposti 
eikä heidän tarvitse lähteä kyselemään esim. mikä 
keräily suoritetaan seuraavaksi tai mihin puuteke-
räilyt tulisi toimittaa.  

3 

 

8.3 Nimikesijoittelu 

Materiaalien virtauksen ja nimikkeiden hyllypaikka sijoittelun parantamiseksi on luotu Excel-

taulukko, joka on katsottavissa liitteessä 3. Taulukosta on nähtävillä suuntaa antavat kokotiedon 

keräiltävistä Tanan kokoonpano-osista. Taulukkoa voidaan hyödyntää nimikkeiden hyllypaikkojen 

määrittämisessä uuteen varastoon. Taulukon avulla osien sijoittaminen pientavara- tai lavahyllyi-

hin voidaan tehdä näkemättä osaa fyysisesti ja hyllypaikat voidaan määrittää etukäteen. Kokotie-

dot eivät ole tarkkoja, sillä niihin on merkitty kappaleen suurimmat mitat.  

Taulukon tiedot on luokiteltu kolmeen ryhmään; pientavarahyllyyn sijoitettavat osat, puolikas FIN-

lava sekä enemmän tilaa vaativat osat. Pientavarahyllyyn sijoitettavien osien luokittelussa apuna 

käytettiin ottolaatikon mittoja 310x500x182 (Treston n.d). Lisäksi pientavarahyllyyn sijoitettavien 
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osien maksimi paino määritettiin noin 1400 g. FIN-lavojen standardimitta on 1000x1200, joten 

puolikkaan lavan mitta on 500x600. Loput osat vaativat suuremman tilan kuin 500x600.  

9 Pohdinta 

Tutkimuksen tavoitteena oli kehittää Toijala Worksin Tehtaantien varaston keräilyprosessia sekä 

materiaalivirtoja. Nykyisen varaston toimintaa kartoitettiin havainnoimalla sekä haastattelemalla 

varasto toiminnan kanssa päivittäin työskenteleviä. Analysoimalla tehtyjä havaintoja sekä haastat-

teluissa saatuja vastauksia saatiin luotua kuvaus varaston nykytilasta. Nykytilan kartoittamisen 

yhteydessä esiin nousi jo tiedostettuja sekä uusia kehityskohteita, joiden avulla keräilyprosessia 

saataisiin tehostettua. Keräilynimike-Exceliä hyödyntämällä saatiin luotua taulukko, jota toimeksi-

antaja voi hyödyntää nimikkeiden sijoittelussa uuteen varastoon. Työn tutkimuskysymykset tukivat 

tavoitteeseen pääsyä ja niihin löydettiin vastaukset tutkimuksen toteuttamisen aikana. Tutkimus-

kysymykset käsittelivät seuraavia aiheita, mikä toimii keräilyprosessin impulssina, kuinka keräily 

kannattaisi toteuttaa ja kuinka nimikesijoittelu tulisi tehdä, jotta se tukisi keräilyprosessia.  

Tutkimuksen tulokset ja johtopäätökset tehtiin helmikuussa 2023 kerätyn aineiston perusteella. 

Toimeksiantajan poikkeustilanteen vuoksi aineiston keräämisen jälkeen muun muassa varaston 

layoutiin tehtiin muutoksia rakennustyömaan takia. Tutkimuksen tavoitteeseen päästiin kuitenkin 

edellä mainituista muuttuvista tilanteista huolimatta. 

Tutkimuksen tuloksena saatiin nykytilakuvaus varastosta, löydettiin ongelmakohtia sekä luotiin 

kehitysehdotuksia. Kolmanteen tutkimuskysymykseen olisi voinut saavuttaa paremman vastauk-

sen, mutta varmuutta uuden varaston layoutista ja sen teknologiasta ei ollut tutkimuksen suoritus 

vaiheessa. Kolmannen tutkimuskysymykseen saatu vastaus, nimikkeiden hyllypaikka sijoittelusta, 

kuitenkin luo aiempaa paremman pohjan nimikkeiden sijoittamiselle optimaalisille hyllypaikoille.  

Tutkimuksessa saadut tulokset kerättiin havainnoimalla, haastattelemalla sekä hyödyntämällä 

toimeksiantajan tietojärjestelmiä. Havainnoinnin aikana saadut tulokset ja löydetyt kehityskohteet 

olivat samoja, joita haastatteluissa nousi esiin. Menetelmät tukivat sekä täydensivät hyvin toisiaan.  
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Toimeksiantaja voi hyödyntää uutta varastoa suunnitelleessaan tutkimuksessa esiin nousseita on-

gelma- ja kehityskohteita sekä hyödyntää kokotiedot sisältävää Excel-taulukkoa hyllypaikkojen 

määrityksessä, jotta tulevaisuudessa heidän varastonsa olisi toimivampi ja tehokkaampi. Nykyises-

sä varastossa ilmenneitä ongelmia ei sellaisenaan ole kannattavaa siirtää uuteen varastoon, vaan 

hyödyntää tilaisuus uuteen varastoon muutossa. Muuton yhteydessä toimintatavat ynnä muut 

väistämättä hieman muuttuvat aiempaa verrattuna. Siirtymävaiheissa uusien asioiden ja tapojen 

oppiminen ja muutoksien hyväksyminen on helpompaa kuin vuodesta toiseen samalla kaavalla 

tehdyn asian muuttaminen.  

Tutkimuksessa saatuja tuloksia, voisi kehittää lisää. Aiheesta voisi tehdä jatkotutkimuksia seuraa-

vista aiheista: hyllypaikkojen määrittäminen layoutin avulla sekä osien keräily kokoonpanojärjes-

tyksessä. Osien keräily kokoonpanojärjestyksessä vaatisi uudelleen hyllypaikkojen määrittämisen 

optimaaliseen keräilyjärjestykseen sekä keräilylistojen uudistamisen.  

Tutkimuksen aihe oli mielenkiintoinen. Keräilyprosessi sanana luo aluksi mielikuvan yksinkertaises-

ta asiasta, jota se todellisuudessa on. Keräilyprosessin parantamiseksi ei kuitenkaan ole juuri mi-

tään tehtävissä ilman, että muutoksia tapahtuu varaston muissa toiminnoissa tai layoutissa. Varas-

ton rooli konepajassa saattaa tuntua toissijaiselta, vaikka todellisuudessa koko tehtaan toiminta 

kulkee varaston kautta.  
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Liitteet 

Liite 1. Haastatteluaiheet/-kysymykset 

Työnjohto 

- Keräilyn kesto 

- Kuinka usein keräilyt jäävät puutteellisiksi? Miten tämä huomioidaan? 

- Onko keräilyssä jotain mikä ei mielestäsi toimi? Kehitysideoita? 

- Onko varaston toiminnassa jotain mikä ei mielestäsi toimi? Kehitysideoita? 

- Onko jotain mitä on mielestäsi jäänyt huomioimatta varaston suunnittelussa/keräilyssä? 

- Varaston kehitys, onko varastointitilan tarve ollut aina samalla tavalla? Lisääntynyt jossain vaihees-

sa? Mikä on tulevaisuuden näkymä? 

- Paljonko tällä hetkellä on varastopaikkoja, kuinka paljon tulee lisääntymään? 

- Varastointitapa?  

- Kuinka paljon etukäteen keräilyt tehdään? 

 

Varastotyöntekijät 

- Keräilyprosessin kulku 

- Keräilyn kesto 

- Kuinka usein keräilyt jäävät puutteellisiksi? Miten tämä huomioidaan? 

- Onko keräilyssä jotain mikä ei mielestäsi toimi? Kehitysideoita? 

- Onko varaston toiminnassa jotain mikä ei mielestäsi toimi? Kehitysideoita? 

- Onko jotain mitä on mielestäsi jäänyt huomioimatta varaston suunnittelussa/keräilyssä? 

- Keräilyssä käytettävät välineet? Tietojärjestelmät, siirtovälineet? 

- Kulkeeko tieto sidosryhmästä toiseen? 

- Varastointitapa?  

- Valmiit keräilyt? Jäävätkö johonkin odottamaan? 
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Liite 2. Muistio, havainnot 

- työnsuunnittelija tekee keräilylistat, tulostaa kollilaput 

- seuraa puutteita -> tulostaa keräilylistan puutteella olleelle saapuneelle osalle 

- keräily vaiheita 

o ohjaamo 

o loppukokoonpano  

o powerpack 

o isot osat erikseen 

o asentajien keräämät osat 

- vastaanotossa eri työntekijät 

 vastaanoton työntekijät purkavat autot, tekevät vastaanoton ja kuljettavat saapuvat toimituk-

set varaston yhteydessä olevaan peltihalliin tai osat jäävät ulos 

 varastotyöntekijät/keräilijät saavat tiedon saapuneista toimituksesta, kun käyvät peltihallissa 

- saapuneet toimitukset ovat usein keräilijöiden tiellä, joten ne on hyllytettävä heti. Tilan puutteen 

vuoksi ei ole paikkaa, missä niitä säilyttää ennen hyllytystä. 

- hyllytys tapahtuu kapulan avulla 

o osia joudutaan kuivaamaan, jos ne ovat jääneet ulos 

- osat saapuvat epämääräisissä pakkauksissa 

o eri kokoisia pahvilaatikoita 

o teholavoja, erikoisia lavoja  

➢ siirto lavoille, joilla on mahdollista varastoida 

➢ pakkauksia joudutaan avaaminen, jolloin naarmuuntumisen riski kasvaa 

Keräily 
- työnsuunnittelija on tuonut keräilylistoja telineeseen 

 jos useampi tulee selvittää kiireellisin 

- lavojen valmiiksi laittaminen, kollilappujen kiinnitys 

- keräilyn aloitus listan mukaisesti tai keräilijän muistamista listan isoista osista, jotka kannattaa si-

joittaa lavan pohjalle 

- listaan merkintä, kun osa kerätty  

o muualle lähteviin, myös merkintä, miltä lavalta osa löytyy 

- keräilylista saattaa ohjata keräämään varastopaikalta, joka on tyhjä tai paikalta, jossa on samoja 

osia kuin alempana 

- tilaa hyvin rajallisesti, lavoja joudutaan siirtämään useaan kertaan keräilyn aikana  

- pientavarahyllyn tavarat kerätään pahvilaatikkoon, hyvin pienet osat vielä erikseen pieniin pussei-

hin  

- asentajat käyvät kysymässä osia 

o keskeytyksiä keräilyyn 

 

 osat pyritty sijoittamaan kone-kohtaisesti, (Jyrä, repijä, powerpack) 

 keräilyn tulisi tapahtua kuukulkijaa käyttämällä, keräiltävät osat pitäisi olla hyvällä keräilykorkeu-

della 

o useita nimikkeitä otetaan korkeakeräilijällä ylemmiltä tasoilta 

- nimikkeitä siirrettäessä ei tehdä varastopaikan siirtoa järjestelmässä 

- erilaisia roskia tulee hyvin paljon 

 työntekijät joutuvat usein tyhjentämään roska-astioita, varaston ja tuotannon 
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Liite 3. Kokotieto Excel 

 

Komponentti Nimikekuvaus Paino Koko Saldo Ostoerä Oletuspaikka

S936043 SÄÄTÖLEVY KIILALLE 0,041 1x60x95 22 100 H8-99-4-6-X

S928009 LÄMPÖSÄTEILYSUOJA, PASSIVOITU 0,64 1,5x170x180 16 40 H7-1-34-0-D

S912548 LUKITUSLEVY, TUKIPÄÄTY 0,03 1,5x52x75 31 20 H8-99-3-6-X

S913956 TIIVISTE PA-SÄILIÖ 0,007 2x96xØ96 81 40 H8-99-5-1-X

S913729 TIIVISTE PA-SÄILIÖ 0,024 2x245xØ245 29 20 H7-1-39-1-B

S926786 PEITELEVY (RAL9005) 0,5 2x125x305 92 60 H7-1-34-2-A

S923191 PEITELEVY (RAL9005) 0,524 2x160x210 28 20 H7-1-24-2-A

S921373 PEITELEVY (RAL9005) 0,617 2x195x205 147 120 H7-1-34-2-A

S936509 TUKILEVY, RADIO (RAL9005) 0,08 2x64x193 36 30 H8-99-10-6-X

S923190 PEITELEVY (RAL9005) 0,48 2x175x180 14 20 H7-1-24-3-D

S934387 SUOJALEVY (RAL9005) 0,217 2x100x140 41 40 H8-99-5-6-X

S919196 SÄÄTÖLEVY KIILALLE 0,082 2x60x95 84 40 H7-1-40-2-B

S934185 LEVY (RAL9005) 0,222 3x65x200 12 10 H8-99-4-5-X

S933635-AH MITTAUSTYÖKALU KOOTTUNA, LUUKKU 0,246 3x105x190 16 20 H8-99-6-2-X

S937305 SUOJALEVY, JALUSTA (RAL9005) 0,332 3x80x180 31 20 H8-99-9-4-X

S932347-AH MITTAUSTYÖKALU KOOTTUNA, VASTATERÄ 0,337 3x130x164 28 20 H8-99-6-2-X

S913474 KIINNITYSLEVY, PUSKULEVYN PAKKAUS (RAL9005) 0,071 3x40x100 11 40 H8-99-5-8-X

S933105 LEVY, TAIVUTETTUNA (RAL9005) 0,049 3x30x74 5 40 H8-99-5-0-X

S926923 LEVY (RAL9005) 0,039 4x35x40 16 60 H8-99-1-3-X

S936917 VÄLILEVY, LEIKATTUNA (PASSIVOITU) 0,014 5x30xØ30 55 50 H8-99-2-6-X

S203132 SIDONTAKUMI L=195 KORJA-KUMI 2014929 0,218 5x25x195 38 25 H8-99-5-2-X

S938958 KIINNITYSLEVY, KAAPIJA (RAL1003) 0,934 5x135,5x188 64 80 H7-1-23-1-C

S922312 KOROTUSPALA (RAL9005) 0,243 5x50x140 49 40 H8-99-6-1-X

S931967 SÄÄTÖLEVY, LUUKKU (RAL1003) 0,272 5x59x136 68 60 H7-1-40-2-B

S923860 SHIMMILEVY (RAL 1003) 0,153 5x50x80 1014 600 H7-1-22-1-C

S926932 KIINNITYSLEVY, SUODATIN (RAL9005) 1,44 6x205x310 44 40 H7-1-24-1-C

S937372 PYSÄYTINLEVY (POM) 0,013 6x40x50 13 10 H8-99-3-1-X

S923673 PEITELEVY (RAL9005) 0,364 7x143x175 17 10 H7-1-24-3-D

S936834 TUULIHAKA, TAIVUTETTUNA (RAL9005) 0,13 8x30x295 10 30 H8-99-3-1-X

S932093 KUMIVAIMENNIN, SUUNTAVENTTIILI 0,245 8x132x218 24 10 H8-99-1-7-X

S934151 KIINNITYSLEVY (RAL9005) 0,454 8x76x132 38 40 H8-99-5-0-X

S937299 SÄÄTÖLEVY, ILMANKIERTOKOTELO (RAL9005) 0,088 8x30x60 0 40 H8-99-3-4-X

S935306 KIINNITYSLEVY, MUOVINEN, RAJAKYTKIN 0,007 8x20x50 30 20 H8-99-6-6-X

S928247 LEVY (RAL9005) 0,067 10x35xØ35 132 40 H8-99-1-6-X

S913476 KIINNITYSLEVY, PUSKULEVYN PAKKAUS (RAL9005) 0,454 10x40x150 30 40 H7-1-23-1-A

S917787 VÄLILEVY (RAL9005) 0,396 10x40x140 28 20 H8-99-1-2-X

S919603 KUMILEVY 0,168 10x100x120 39 20 H7-1-36-2-C

S901134 RENGAS, AISA (PASSIVOITU) 0,165 10x88x88 98 40 H7-1-23-1-D

S911928 ALALEVY, LIIKERAJOITIN 18-0146, SÄHKÖSINKITTY 0,634 11x120xØ120 56 20 H7-1-32-0-A

S922222 KIINNIKE, HITSATTUNA (RAL9005) 0,74 12x50x170 2 20 H7-1-23-1-A

S910466 LATTAKANSI (PASSIVOITU) 0,711 12x50x160 7 40 H7-1-23-1-A

S935285 TELKILEVY (RAL1003) 0,193 12x32x70 14 30 H8-99-3-6-X

S902676 TELKILEVY (RAL1003) 0,114 12x30x70 58 40 H8-99-5-2-X

S932156 KIINNIKE, KONEISTETTUNA, RST 0,042 12,5x25x40 4 4 H8-99-2-6-X

S203177 LÄPIVIENTI ONMLB10 13,5x48x138 60 40 H8-99-9-1-X

S926293 TELINE, ÖLJYN SUODATIN (RAL9005) 0,949 14x190x196,3 6 5 H7-1-24-3-B

S932566 PANTA, HITSATTUNA (RAL9005) 0,491 16x35x478 14 20 H7-1-22-1-C

S934164 LEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 0,273 16x70x76 28 20 H8-99-5-0-X

S203133 KIINNIKE, SIDONTAKUMI KORJA-KUMI 1014931 0,006 17x27x27 18 50 H8-99-5-2-X

S200677 KAASUJOUSI 4518+2x4610+2x4615 0,4 18x18x335 42 20 H8-99-5-5-X

S912549 KIRISTYSLEVY, TUKIPÄÄTY (PASSIVOITU) 1,27 18x112x112 19 10 H8-99-4-5-X

S920672 RUUVI  ERIKOIS, SÄHKÖSINKITTY 0,07 19x22x53 127 40 H8-99-1-5-X

S936574 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 0,144 20x49x270 32 30 H7-1-25-0-C

S935440 TUKILEVY, LEIKATTUNA 0,285 20x50x260 24 20 H7-1-23-1-A

S203462 TYÖVALO, WIDNI 113068 0,14 20x50x182,5 26 10 H8-99-6-6-X

S931966 VASTINLEVY (RAL1003) 1,221 20x59x136 60 40 H8-99-6-4-X

S58H443 LETKUNKIRISTIN 4" D109-D116,  P14-8343 0,06 20x115x120 14 20 H8-99-3-4-X

S932166 KANSI, TERMOSTAATTI 0,514 21x77xØ77 48 40 H7-1-24-1-B

S914692 KIILA, LUUKKU 0,508 21x60x90 72 50 H7-1-40-2-B

S202191 PIKALIITIN A613 53 10 02 0,02 22x22x54 857 0 H8-99-4-0-X

S936117 SUOJALEVY (RAL9005) 1,075 23x200x225 24 10 H7-1-36-2-B

S929607 TUKIJALKA (RAL9005) 0,091 24x35x114 30 40 H8-99-1-6-X

S929600 TUKIJALKA (RAL9005) 0,082 24x35x98 1 40 H8-99-1-3-X

S926454 LETKUKIINNIKE, HITSATTUNA (RAL9005) 0,132 24x30x80 18 40 H8-99-5-1-X

S935287 TELKILEVY (PASSIVOITU) 0,32 24x32x70 21 30 H8-99-3-6-X

S929601 JATKOLIITIN (PASSIVOITU) 0,092 24x24x54,5 226 120 H8-99-4-5-X

S73B074 LÄMPÖTILA-ANTURI MBT 3270 M10 x 1 0,07 24x28x40 183 60 H8-99-1-6-X

S926674 KOROTUSPALA (TW RAL1003) 0,791 25x96xØ96 33 30 H8-99-5-3-X
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S911771 VOITELURIMA, KESKUSVOITELU (PASSIVOITU) 1,217 25x25x280 5 5 H7-1-22-1-B

S921539 PUTKENKIINNITIN 0,175 25x32x170 39 28 H7-1-22-2-A

S911472 KIINNIKE, RAJOITIN (RAL9005) 0,044 25x30x50 51 40 H8-99-5-7-X

S48A030 NUPPI 25x25x28 22 10 H8-99-6-5-X

S54C320 KÄYRÄ 90° 1/2" LVI 0800104 26x63x65 47 50 H8-99-4-1-X

S203980 PIKALIITIN DN9, G1/2" 0,02 29x29x57 6 20 H8-99-6-4-X

S934319 HOLKKI, KÄÄNTÖLAITE (RAL9005) 0,073 30x30xØ30 57 60 H8-99-6-3-X

S201591 KAASUJOUSI, 9037+2x4610+2x4615 0,1 30x30x300 18 20 H8-99-5-1-X

S932999 LEVY, TAIVUTETTUNA (RAL9005) 0,305 30x80x157 12 40 H7-1-23-1-C

S921502 LÄPIVIENTI, POLYETEENI 0,143 30x80x102 13 20 H8-99-1-3-X

S924028 KIINNIKE (RAL9005) 0,089 30x42x71 38 120 H8-99-4-0-X

S926799 KIINNITYSPANTA HITSATTUNA (RAL9005) 0,687 32x263x269 43 20 H7-1-35-1-B

S926801 KIINNITYSPANTA (RAL9005) 0,408 32x71x263 9 20 H7-1-34-0-D

S921537 PUTKENKIINNITIN 0,178 32,5x50x170 76 56 H7-1-22-2-A

S201444 VESIVENTTIILI 321K1537-2995-481865C2 0,5 34x85x90,5 23 10 H8-99-2-1-X

S203751 PIKALIITIN RF08TD12FN, KYLMÄAINEPIIRI 0,013 34x34x70 15 10 H8-99-5-7-X

S930880 ADAPTERI 0,235 34x41x47,3 40 16 H8-99-5-4-X

S54T058 PAINEKYTKIN, KYLMÄAINEPIIRI 35x35x55 13 5 H8-99-2-6-X

S937247 TUKILEVY, YLÄVESILETKU (RAL9005) 0,552 39x160x200 22 5 H7-1-29-0-D

S933502 PUTKENKIINNITIN 0,359 40x50x240 17 10 H7-1-23-2-D

S73F013 RELE V23132-B2002-B200 24V,300A,IP67 0,2 40x70x100 47 10 H8-99-9-0-X

S924016 LUKKO KOOTTUNA 0,178 40x73x90 30 30 H8-99-5-1-X

S921217 SUOJAKANSI (RAL9005) 1,435 44x206x309 66 60 H7-1-35-1-B

S938228 KIINNITYSLEVY, PAINEKYTKIN (RAL9005) 0,548 45x175x310 7 40 H7-1-32-1-A

S932281 LEVY, TAIVUTETTUNA (RAL9005) 0,545 45x175x310 27 20 H7-1-32-1-B

S204000 TYÖVALO, WIDNI11112 0,55 45x101x114 74 20 H7-1-27-2-A

S917785 MÄNTÄ JOUSTO-OSA PUMPUN TUKI 0,526 45x45x45 31 20 H8-99-2-5-X

S933504 PUTKENKIINNITIN 0,384 47x50x240 17 10 H7-1-23-2-D

S933507 PUTKENKIINNITIN 0,485 50x59,5x240 17 10 H7-1-23-2-D

S936944 TYYNY, VAAHTOMUOVI 0,009 50x131x194,8 27 20 H8-99-9-8-X

S921538 PUTKENKIINNITIN 0,439 50x72,5x170 76 56 H7-1-22-2-A

S923172 KANNATIN (RAL9005) 0,61 50x57x165 40 20 H7-1-24-3-D

S200265 HÄLYTYSTORVI, ECCO 0,4 50x90x100 21 10 H8-99-2-2-X

S924873-AH LUKKO KOOTTUNA 0,14 50x50x70 44 20 H8-99-6-1-X

S922954 KIINNIKE (RAL9005) 0,559 53x105x184 61 40 H8-99-1-2-X

S928055 KIINNITYSLEVY (RAL9005) 0,317 53x110x137 41 40 H8-99-1-0-X

S937113 TUKI, HITSATTUNA (RAL9005) 0,537 60x65x125 39 30 H8-99-2-2-X

S73G085 PÄÄVIRTAKYTKIN 6EK001559-001 0,55 60x120x120 24 10 H8-99-4-2-X

S923186 KORVAKE (RAL9005) 0,524 65x75x122 18 10 H7-1-24-3-D

S912150 TELINE (PASSIVOITU) 0,13 65x80x100 0 20 H7-1-20-2-B

S202849 HUOHOTIN PFA500675000 PARKER 0,2 80x85x145 63 6 H8-99-3-2-X

S922683 KIINNITYSLEVY (RAL9005) 0,7 106x108x120 35 20 H8-99-6-8-X

S200967 PÄÄTEVASTUS 0939 CTX 101 LUMGERG M12xx 11 0 H8-1-38-0-A

S922160 KUUSIORUUVI, HITSATTUNA (PASSIVOITU) 0,575 M16x327x 32 20 H8-99-4-3-X

S938261 KUUSIORUUVI M20x120, KONEISTETTUNA 0,297 M20xx120 57 60 H7-1-37-1-D

S913473 KIINNITYSJALKA, T-KIINNIKE (ZNC) Ø12x102x150 8 40 H8-99-5-7-X

S51M008 KUULANIVEL, LESJÖFORS 4599 + 4611 0,059 Ø13x13xM8 16 25 H8-99-3-5-X

S937105 HOLKKI (RAL9005) 0,019 Ø16x16x28 46 40 H8-99-4-4-X

S203979 PIKALIITIN DN9, G1/2" Ø34x34x52,5 16 20 H8-99-5-6-X

S201699 VETOJOUSI, LESJÖFORS 3824 0,014 Ø60x60x113 43 10 H8-99-5-3-X

S203503 LÄPIVIENTIKUMI, KORJA-KUMI 2011 266 0,01 x21xØ21 31 20 H8-99-5-6-X

S73M805 ANTENNI 0,14 xx370 4 5 H7-1-20-1-B

S928225 LEVY (RAL9005) 0,99 x141x272 49 40 H7-1-30-3-D

S922249 SYLINTERI HITSATTUNA, SÄHKÖSINKITTY 1,012 xM55X2x116 22 8 H7-1-32-0-A

S203129 PISTORASIA 8JB 177 305-001 HELLA 0,577 x78x108 31 10 H7-1-29-2-C

S922533 KORVAKE (RAL9005) 0,372 x64,5x79 44 120 H7-1-34-2-A

S203130 SUOJA 9HD 177 305-011 HELLA 0,415 x30x78 27 10 H7-1-29-2-C

S202347 LINJALANKA  Ø1.7mm MR066 IKH OY xx 124 100 H8-1-40-0-A

S201533 ADAPTERI  KULMALIITIN, ASETELTAVA 0,132 xx 19 10 H8-99-1-1-X

S201532 ADAPTERI  KULMALIITIN, ASETELTAVA, KAHA L 20 900 17 8440,112 xx 20 20 H8-99-1-1-X

S201937 O-RENGAS 10.8 x 1.78, KAHA L 20 200 00 219 xx 60 50 H8-99-1-1-X

S201938 O-RENGAS 14.0 x 1.78, KAHA L 20 200 00 220 xx 20 50 H8-99-1-1-X

S73D142 OIKOSULKULEVY SULAKEPOHJALLE F9-9410-0000 0,007 xx 21 20 H8-99-1-2-X

S73D141 SULAKEPOHJAN KANSI F9-9202-0000 0,186 xx 19 20 H8-99-1-5-X

S58H153 TUKKOISUUDEN OSOITIN REX77-0317 xx 27 10 H8-99-3-5-X

S73N022 PISTORASIA 986352007 0,0013 xx 21 20 H8-99-4-6-X

S203752 PIKALIITIN RF08TD12MN, KYLMÄAINEPIIRI xx 14 10 H8-99-5-5-X

S203720 PIKALIITIN RF12TD58MN, KYLMÄAINEPIIRI xx 11 10 H8-99-5-5-X

S201202 ADAPTERI, LIITINLAIPPA VAAKASUORA xx 12 10 H8-99-5-6-X

S203778 PIKALIITIN RF12TD58FN, KYLMÄAINEPIIRI 0,02 xx 18 10 H8-99-5-7-X
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S55C042 LETKULIITIN, PUSH-LOCK, PARKER 3JC82-10-10 x 17 10 H8-99-6-5-X

S73D140 SULAKEPOHJA F9-2000-4000 xx 6 15 H8-99-6-6-X

S202167 LETKUNKIRISTIN 4,5",122-129 P148344 xx 28 20 H8-99-6-8-X

S934258 LUUKKU, LEIKATTUNA (TW RAL1003) 1,106 2x205x350 20 10 H7-1-22-1-D

S926744 PEITELEVY (RAL9005) 0,748 2x130x450 48 40 H7-1-24-1-A

S913475 KIINNITYSLEVY, PUSKULEVYN PAKKAUS (RAL9005) 0,42 3x40x470 17 40 H7-1-20-2-B

S913795 KUMILEVY 1,6875 5x225x100 30 20 H7-1-28-3-A

S933881 SUOJALEVY (RAL1003) 1,813 6x220x253 75 40 H7-1-22-0-D

S932557 LUUKKU, LEIKATTUNA 227x197 (RAL1003) 2,687 8x197x227 18 10 H7-1-22-0-D

S932524 LUUKKU, LEIKATTUNA 397x347 (RAL1003) 8,449 8x347x397 18 10 H7-1-22-0-D

S913077 KANSI, LAAKERIPESÄ (PASSIVOITU) 4,24 15x250x250 13 12 H7-1-23-0-C

S919729 ETUKANNATIN (RAL9005) 5,49 15x239x275 37 20 H7-1-36-2-A

S935496 HYDRAULIPUTKI 0,108 16xx450 10 20 H7-1-42-2-C

S932140 SUOJALEVY 6,09 16x335x110 29 10 H9-1-14-1-A

S937032 VERKKOLEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 2,019 29x290,4x499 24 10 H7-1-18-1-D

S918989 AISAN SUOJALEVY (RAL9005) 2,07 33x170x316 53 40 H7-1-22-1-D

S204088 KAKSOISLUKKOVENTTIILI, KOOTTUNA 2,6 34x44x435 14 12 H7-1-37-1-B

S921993 VERKKO, TAKASUOJA (RAL9005) 0,435 37x171x386 6 40 H7-1-35-1-C

S201186 KIINNITYSPANTA D330, PO13722 1,06 39x330x330 18 10 H7-1-29-4-D

S921541 PUTKENKIINNITIN 0,228 40x50x170 75 56 H7-1-22-2-A

S932672 TELKILEVY, OIKEA (PASSIVOITU) 3,4 40x145x145 16 10 H7-1-23-2-A

S932682 TELKILEVY, VASEN (PASSIVOITU) 3,4 40x145x145 16 10 H7-1-23-2-A

S932341 KIINNITYSPANTA, HITSATTUNA (KUUMANKESTOMAALI) 1,761 40x235x481 9 5 H7-1-24-3-B

S926803 KIINNITYSPANTA HITSATTUNA (RAL9005) 1,2 40x350x385 2 40 H7-1-25-2-C

S926797 KIINNITYSPANTA HITSATTUNA (RAL9005) 1,305 40x364x471 4 40 H7-1-28-0-A

S932497 KIINNITYSPANTA (KUUMANKESTOMAALI) 1,032 40x195x481 14 10 H7-1-29-3-C

S926561 KIINNITYSPANTA (RAL9005) 1,008 40x175x471 43 40 H7-1-30-4-D

S937029 VERKKOLEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 1,887 43x278x499 4 10 H7-1-18-1-D

S932196 PYSÄYTINLEVY (RAL9005) 1,252 50x202x212 32 40 H7-1-18-1-B

S925166 VARSI OIKEA (RAL9005) 0,66 50x55x405 21 20 H7-1-39-2-B

S925160 VARSI VASEN (RAL9005) 0,66 50x55x405 30 20 H7-1-39-2-B

S934642 PUOLITERÄ (TW RAL9005) 12,6 50x145x380 24 10 PH9-50-1-1-M

S930063 VASTATERÄ, KAAREVA (TW RAL9005) 15,6 50x145x454 237 84 PH9-50-1-1-M

S931388 KIINNITYSLEVY, KALLISTUSANTURI (RAL9005) 0,914 53x97x220 13 40 H7-1-40-2-B

S926863 KANNATINLEVY (RAL9005) 0,44 57x70x272 48 30 H7-1-24-1-C

S51H035 NIVELLAAKERI GE 80 DO 2,3 60x125x125 280 20 H7-1-42-0-A

S935712 KIINNIKE, HYDRAULIPUTKI (RAL9005) 0,441 64x80x140 22 10 H7-1-36-2-B

S936860 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (RAL9005) 1,063 65x68x416 91 40 H7-1-35-1-D

S929858 PUTKIJATKE, HITSATTUNA (RAL9005) 0,529 67,5x67,5x263 29 10 H7-1-27-3-B

S926284 VÄLIPUTKI (RAL9005) 0,503 68x68x162,5 10 5 H7-1-28-1-A

S935541 KIINNITYSLEVY, PIKALIITIN (RAL9005) 0,741 70x120x283 32 30 H7-1-20-1-B

S917729 TUULIHAKA HITSATTUNA OIKEA (RAL9005) 1,239 70x162x256 0 20 H7-1-36-0-A

S917708 TUULIHAKA HITSATTUNA VASEN (RAL9005) 1,239 70x162x256 14 20 H7-1-36-0-A

S913930 SYL.TAPPI KP. 1,778 70x112,5x125 44 60 H7-1-36-1-D

S935713 KIINNIKE, HYDRAULIPUTKI (RAL9005) 0,514 70x115x132 44 20 H7-1-36-2-B

S932308 KORVAKE, HITSATTUNA (RAL9005) 1,86 70x260x496 21 10 H7-1-39-2-A

S935966 KANSI, HITSATTUNA (RAL9005) 2,02 73x219x285 24 10 H7-1-39-2-A

S913705 TÄYTTÖPUTKI KOOTTUNA, RST 2,121 76x145x450 16 10 H7-1-22-2-D

S927006 SUOJAKOTELO (RAL9005) 0,693 76x79x205 43 40 H7-1-34-2-A

S935938 KIINNITYSLEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 0,708 78x77x223 42 30 H7-1-37-2-A

S926426 TAPPI D70 L=153, PUSKULEVYN AISA 4,461 80x80x153 49 50 H7-1-23-2-A

S926569 TUKILEVY (RAL9005) 0,5 80x104x130 47 40 H7-1-24-3-D

S927573 LUKONKIELI 17,08 82x82x432 31 50 H7-1-36-0-D

S936956 HYLLY, HITSATTUNA (RAL9005) 0,836 83x119x293 18 20 H7-1-37-1-A

S910590 JAKOKAPPALE, YLÄ 10,3 90x110x205 9 5 H7-1-32-0-A

S910589 JAKOKAPPALE, ALEMPI 10,3 90x110x205 9 5 H7-1-32-0-A

S925247 KANSILEVY, LÄMPÖSUOJA (RAL9005) 0,896 90x193x270 88 40 H7-1-37-3-B

S914005 PALUUPUTKI KOOTTUNA 0,85 96x96x480 14 10 H7-1-23-2-B

S919463 JAKOTUKKI (ZNC) 28,42 100x100x495 8 8 H7-1-36-0-B

S915490 SARANATAPPI KP. 7,563 100x180x180 31 50 H7-1-36-1-C

S926857 KANNATIN HITSATTUNA (RAL9005) 2,368 100x230x308 17 10 H7-1-37-1-C

S932163 YHDYSPUTKI 0,373 104x104x75 16 5 H7-1-25-1-A

S931080 TUKILEVY, PAKOPUTKI (RAL9005) 2,558 111x162x345 39 20 H7-1-30-4-C

S926865 TUULETTIMEN SUOJA OIKEA (RAL9005) 2,029 112x332x423 3 20 H7-1-29-1-A

S926898 TUULETTIMEN SUOJA OIKEA (RAL9005) 1,396 112x322x423 3 20 H7-1-29-1-B

S932305 KIINNITYSLEVY, TAIVUTETTUNA (RAL9005) 2,079 115x132x433 26 20 H7-1-30-0-C

S921423 KIINNIKE, ÖLJYNSUODATIN (RAL9005) 0,792 115x85x230 61 40 H7-1-35-2-D

S202866 TYÖVALO, LED, NORDIC LIGHTS 984-1024 1,36 130x166x168 70 36 H7-1-27-1-B

S913052 KIINNITYSJALKA VASEN HITSATTUNA (RAL9005) 7,126 130x160x222 15 10 H7-1-29-0-D

S935872 KIINNITYSLEVY (RAL9005) 1,843 130,4x153x240 24 10 H7-1-36-2-B
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S926948 PUTKI (RAL9005) 0,632 131x131x100 34 20 H7-1-24-1-C

S910550 KIINNIKE, TAKA, VASEN (RAL9005) 8,53 141x157x260 18 10 H7-1-30-2-C

S58H122 SADEHATTU CP-15800 0,62 150x370x370 9 3 H7-1-28-2-B

S913051 KIINNITYSJALKA OIKEA HITSATTUNA (RAL9005) 7,126 152x160x222 15 10 H7-1-29-0-D

S928038 TELINE (RAL9005) 1,925 156x200x234,6 38 30 H7-1-28-0-A

S910548 KIINNIKE, TAKA, OIKEA (RAL9005) 8,53 157x160x260 19 10 H7-1-30-2-D

S933031 ISTUIMEN JALUSTA, HITSATTUNA (RAL9005) 14,09 158x320x320 6 10 H7-1-19-1-B

S934287 TELINE, KOOTTUNA 5,485 162x371x400 14 10 H7-1-20-2-A

S926904 TUULETTIMEN SUOJA VASEN (RAL9005) 1,632 178x309x326,5 0 20 H7-1-29-1-C

S926866 TUULETTIMEN SUOJA VASEN (RAL9005) 1,632 178x309x326,5 3 20 H7-1-29-1-D

S913078 VÄLIRENGAS, TUKIPÄÄTY 1,6 180x180x65 19 20 H7-1-23-1-D

S932164 VENTTIILILOHKO, TERMOSTAATTI 14,166 184x200x258 11 8 H7-1-24-0-D

S201201 KOMPRESSORI 7,5 185x195x280 18 5 H7-1-30-2-A

S932245-AH MITTAUSTYÖKALU KOOTTUNA, ROOTTORI 1,489 189x265x289 12 20 H7-1-36-2-D

S935284 KANSILEVY, LÄMPÖSUOJA (KUUMANKESTOMAALI) 3,242 194x274x439 6 5 H9-1-11-1-B

S203721 PESUNESTESÄILIÖ 15 l, 2 PUMPPUA 198x250x342 12 10 H7-1-23-0-D

S932272 TELINE HITSATTUNA (RAL9005) 4,5 199x400x455 5 5 H7-1-29-0-B

S933895 SUOJALEVY, HITSATTUNA (RAL1003) 2,962 204x263x274 18 10 H7-1-22-2-C

S937703 VENTTIILIYKSIKKÖ M-50322, PARKER 21361400 68,80 204x318x319 10 12 H7-1-34-0-A

S926944 SUPISTIN HITSATTUNA (RAL9005) 2,236 207x207x357 23 5 H7-1-31-2-A

S930807 SUOJAKANSI (RAL9005) 3,375 220x225x254 38 20 H7-1-39-1-A

S932864 IMUPUTKI, HITSATTUNA, RST 2,8 222,5x301x448 9 4 H7-1-27-0-B

S202958 SUUNTAVENTTIILI 31,7 227x257x320 12 10 H7-1-27-0-A

S936119 SUOJALEVY, HITSATTUNA, OIKEA (RAL9005) 10,63 274x430x453 12 5 H7-1-37-0-A

S936070 SUOJALEVY, HITSATTUNA, VASEN (RAL9005) 10,63 274x430x453 12 5 H7-1-37-0-B

S928280 LÄMPÖSUOJA HITSATTUNA (RAL9005) 2,415 297x326x437 82 20 H7-1-35-2-A

S932640 ILMAPUTKI, RST 3,3 Ø101,6x96x459 9 4 H7-1-24-2-D

S926308 ILMAPUTKI VASEN, RUOSTUMATON 2,83 Ø104,6x347x388 31 10 H7-1-32-0-B

S910142 JAKOKAPPALE 10,991 Ø15x15x240 20 6 H7-1-30-1-D

S932439 YHDYSPUTKI, HITSATTUNA (RAL9005) 2,056 Ø153x153x300 11 4 H7-1-24-1-D

S935131 TAPPI D60 L=145 3,188 Ø60x60x145 113 100 H7-1-22-1-D

S935282 TAPPI D60 L=157 3,327 Ø60x60x157 114 100 H7-1-23-2-C

S58H180 ILMANSUODATTIMEN ESISUODATIN H002857 5,32 x216x375 16 10 H7-1-30-1-C

S926924 SUPISTIN HITSATTUNA (RAL9005) 1,5 x187x380 22 5 H7-1-31-0-B

S936922 KIINNITYSLEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 1,227 2x61x1387 24 40 H8-1-12-1-B

S932921 RUNKOLEVY, SUODATINKOTELO (RAL9005) 3,045 2x320x607 21 10 H7-1-22-0-C

S932488 TIIVISTELEVY 3x60x1515 49CrM04 2,109 3x60x1515 27 20 H7-1-41-1-C

S934356 TIIVISTELEVY, SUODATINKOTELO 1,525 4x398x640 12 20 H7-1-22-1-B

S933620 KOROTUSPALA, LEVY (RAL1003) 3,48 5x30x3035 46 40 H7-1-41-1-D

S932472 SUOJALEVY (RAL1003) 11,96 8x487x575 18 20 H7-1-22-0-B

S926871 JATKOKAHVA HITSATTUNA (RAL9005) 0,54 10x10x678 3 30 H7-1-30-3-C

S935501 HYDRAULIPUTKI 0,175 10x*42x523 10 20 H7-1-42-2-C

S204173 ÄÄNIERISTELEVYT (SETTINIMIKE) 0,182 10x946x1072 10 5 H9-2-3-1-A

S936657 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA, VASEN (ZNC) 6,156 11x948x1125 16 10 H8-1-10-4-A

S936630 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA, OIKEA (ZNC) 6,129 11x948x1125 10 10 H8-1-10-4-B

S936599 TUKILEVY, LEIKATTUNA, OIKEA (ZNC) 4,35 13x841x1019 12 10 H8-1-10-3-A

S936605 TUKILEVY, LEIKATTUNA, VASEN (ZNC) 4,35 13x841x1019 6 8 H8-1-10-3-B

S936610 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 2,005 13x2016x1200 31 20 H7-1-25-0-B

S933701 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 2,921 15x454x1006 18 5 H8-1-10-0-B

S933458 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 2,921 15x454x1006 6 5 H8-1-10-2-B

S930025 SUOJALEVY, KÄÄNTÖNIVEL (RAL1003) 85,02 15x971x1000 13 10 H12-50-2-1-M

S932949 HUOLTOTASO, LEIKATTUNA (RAL1003) 6,234 15x545x740 8 3 H12-TUOT

S931842 HUOLTOTASO, LEIKATTUNA (RAL1003) 8,635 15x345x1490 9 3 H12-TUOT

S932980 SUOJALEVY (RAL9005) 1,46 15x119x760 20 20 H7-1-22-2-B

S932564 PANTA, HITSATTUNA (RAL9005) 0,449 16x35x831 18 20 H8-1-11-1-A

S934292 LUUKKU, PERÄTASO (RAL1003) 24,83 16x400x500 3 10 H12-TUOT

S934658 HYDRAULIPUTKI, KOOTTUNA 1,238 16x*660x1396 5 10 H7-1-42-1-A

S934660 HYDRAULIPUTKI, KOOTTUNA 1,246 16x*652x1419 5 10 H7-1-42-1-A

S934661 HYDRAULIPUTKI, KOOTTUNA 1,26 16x*659x1444 5 10 H7-1-42-1-A

S934657 HYDRAULIPUTKI, KOOTTUNA 2,147 16x*90x2885 5 10 H7-1-42-1-A

S934653 HYDRAULIPUTKI, KOOTTUNA 2,15 16x*80x2906 5 10 H7-1-42-1-A

S934649 HYDRAULIPUTKI, KOOTTUNA 2,169 16x*70x2926 5 10 H7-1-42-1-A

S936573 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 0,537 18x77x645 54 60 H7-1-25-0-C

S930409 PEITELEVY, PERÄTASO (TW RAL1003) 2,296 19x169x580 10 20 H7-1-20-2-B

S933042 SUOJALEVY, TAIVUTETTUNA (TW RAL1003) 3,782 20x275x830 46 10 H7-1-22-0-C

S932200 TIIVISTERENGAS (PASSIVOITU) 8,831 20x505x505 45 30 H7-1-23-0-C

S201053 KAASUJOUSI, WIDNI 720277 0,8 20x40x945 30 20 H7-1-24-2-B

S936578 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 0,347 20x49x645 31 30 H7-1-35-1-D

S933700 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 5,281 22x776x1168 3 5 H8-1-10-0-A

S933456 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 5,281 22x776x1168 7 5 H8-1-10-2-A
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S933457 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 5,7 22x845x915 10 5 H8-1-10-1-A

S933699 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 5,7 22x845x915 9 5 H8-1-10-1-B

S936577 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 0,314 22x51x645 12 20 H7-1-25-0-C

S921824 TUKIPUTKI, HITSATTUNA (RAL9005) 1,019 23x61x2526 24 20 H8-1-12-1-A

S923228 TUKIPUTKI HITSATTUNA (RAL9005) 0,978 23x61x1462 3 10 H8-1-12-1-A

S923247 TUKIPUTKI (RAL9005) 0,7 23x61x1087 39 10 H7-1-30-3-C

S932265 TUKIPALKKI, TAIVUTETTUNA (RAL9005) 1,232 25x128x1321 25 20 H8-1-11-1-A

S932973 KANSI, SUODATINKOTELO (RAL9005) 4,833 25x409x654 10 10 H7-1-22-1-A

S201235 KAASUJOUSI 0,7 25x40x850 19 10 H7-1-24-2-B

S937024 SIVUSUOJA, HITSATTUNA (RAL9005) 6,771 26x334x1265 33 8 H9-1-13-2-B

S915580 LUKITUSHATTU (TW RAL9005) 3,089 28x136xØ136 154 40 H7-1-39-0-B

S921820 TUKILEVY (RAL9005) 1,38 30x78x1526 22 10 H8-1-11-1-A

S921817 TUKILEVY (RAL9005) 1,38 30x50x1526 16 10 H8-1-12-1-A

S923230 TUKILEVY (RAL9005) 1,328 30x50x1462 19 20 H8-1-12-1-B

S921571 KULJETUSTUKI (TW RAL3020) 11,82 30x60x860 24 10 H12-TUOT

S913713 KANSILAIPPA, HITSATTUNA (RAL9005) 2,036 32x245xØ245 0 20 H7-1-39-1-B

S928250 KANSILEVY (RAL9005) 6,621 35x251x961,5 12 5 H7-1-25-2-D

S931041 KANSILEVY (RAL9005) 7,56 35x280x1087 59 20 H7-1-34-1-A

S917707 KAIDE HITSATTUNA, PITKÄ (RAL9005) 5,229 38x38x1807 37 20 H7-1-41-1-C

S927072 KIINNITYSLAIPPA (RAL9005) 46,068 40x489xØ489 6 3 H7-1-24-0-B

S926794 LÄMPÖSUOJA (RAL9005) 4,863 40x340x810 43 20 H7-1-34-0-D

S917098 LUKITUSPALA (TW RAL9005) 1,323 50x66x101 391 69 H7-50-1-1-M

S937349 KANSI, HITSATTUNA (RAL9005) 7,488 50x526x1056 14 10 H7-1-18-0-C

S913716 PANTA, HITSATTUNA (RAL9005) 1,488 50x410x1096 28 40 H7-1-22-1-C

S936613 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA, OIKEA (ZNC) 8,572 51x893x1405 7 10 H8-1-11-4-A

S936652 TUKILEVY, TAIVUTETTUNA, VASEN (ZNC) 8,505 51x893x1405 19 10 H8-1-11-4-B

S932954 KAIDE, HITSATTUNA (RAL1003) 10,04 54x536x1131 8 3 H12-50-1-1-M

S917704 KAIDE HITSATTUNA, LYHYT (RAL9005) 2,152 55x40x600 34 30 H7-1-36-0-A

S938514 LUKITUSLEVY (RAL9005) 6,071 55x144x1198 18 30 H7-1-39-0-A

S922332 KULJETUSTUKI, HITSATTUNA (RAL9005) 32,43 55x180x2000 9 20 H9-1-13-0-B

S923231 ABSORPTIOELEMENTTI KOOTTUNA 1,5 63x259x636 64 24 H7-1-30-1-A

S921827 ABSORPTIOELEMENTTI 1,3 63x259x810 116 24 H7-1-30-1-B

S936987 SIVUSUOJA, HITSATTUNA, VASEN (RAL9005) 25,88 65x633x2391 3 8 H9-2-4-1-A

S202244 LUKITUSNAPA 9,1 70x175xØ175 9 4 H7-1-24-0-B

S200865 ANTURI Bedia ITS65-162-001V1 570 mm 1,57 70x80x600 34 10 H7-1-40-1-B

S936801 LUUKKU, HITSATTUNA, LEVEÄ (RAL9005) 15,516 73x345x1354 4 10 H9-1-14-1-B

S933133 ALAVESILETKU 2,86 75x505x928 32 10 H7-1-24-0-A

S917830 KIINNITYSLAIPPA C15 / A4VG250 37,99 79x552xØ552 18 40 H7-1-25-0-A

S932350 PÄÄTYLEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 6,064 83x530x676 7 5 H7-1-23-1-B

S911778 LUUKKU HITSATTUNA (RAL1003) 39,84 85x540x610 26 25 H12-50-1-1-M

S911781 LUUKKU ETU (RAL1003) 29,72 86x420x600 26 15 H12-50-1-1-M

S934300 ILMAKOTELO, HITSATTUNA (RAL9005) 2,698 92,5x117x723,5 2 10 H7-1-19-0-B

S911800 KANNATIN, PEILI (RAL9005) 4,754 100x464x780 0 20 H7-1-20-0-B

S921468 TUKIJALKA, PAINEAKKU HITSATTUNA (RAL9005) 5,973 100x242x667 12 10 H7-1-27-1-A

S932280 KANSILEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 4,86 102x470x645 12 10 H7-1-29-4-C

S937070 SIVUSUOJA HITSATTUNA OIKEA (RAL9005) 15,24 105x619x1326 2 8 H9-1-11-0-B

S936885 SIVUSUOJA, HITSATTUNA (RAL9005) 12,9 105x633x941 2 10 H9-1-12-0-B

S936807 LÄMPÖSUOJA, TAIVUTETTUNA (ZNC) 3,915 106x514x1823 21 20 H9-1-12-1-A

S924190 KANSI, HITSATTUNA (RAL9005) 7,507 108x304x787 9 10 H7-1-18-1-A

S937115 VERKKOLEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 5,865 110499940 14 10 H7-1-18-2-C

S931825 SIVUSUOJA, HITSATTUNA, VASEN (RAL9005) 28,86 110x615x2837 18 8 H9-2-4-0-A

S929566 LETKUSUOJA (RAL9005) 7,938 113x249x842 35 20 H7-1-18-3-D

S932352 SUOJALEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 7,779 128x340x1154 13 5 H7-1-19-1-A

S939596 KANNATIN, HITSATTUNA (RAL9005) 4,038 129x421x556 10 10 H7-1-32-3-B

S932450 LETKUSUOJA, HITSATTUNA (RAL1003) 14,63 133x487x575 38 20 H7-1-22-0-A

S926921 KAIDE, VASEN, HITSATTUNA (RAL9005) 9,286 139x392x1116 13 10 H7-1-37-0-C

S926876 KAIDE, OIKEA, HITSATTUNA (RAL9005) 9,243 139x375x1116 15 10 H7-1-37-0-D

S933956 PEITELEVY, TAIVUTETTUNA (RAL1003) 20,61 140x530x671 1 4

S931158 SIVULEVY VARUSTELTUNA, VASEN 15,01 144x1098x2472 13 10 PH9-50-1-1-M

S931157 SIVULEVY VARUSTELTUNA, OIKEA 15,01 144x1098x2475 13 10 PH9-50-1-1-M

S931893 KANSILEVY, TAIVUTETTUNA (RAL9005) 4,752 148x309x805 15 10 H9-1-15-1-A

S937090 TUKI, HITSATTUNA (RAL9005) 9,72 150x482x931 3 10 H7-1-18-0-D

S203066 LÄMPÖERISTE, PAKOPUTKI 1 150x401x1036 17 4 H7-1-35-2-B

S936044 SUOJALEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 7,029 163x219x1300 21 10 H7-1-40-3-B

S936045 SUOJALEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 6,105 163x219x1120 11 10 H7-1-40-4-B

S931662 HUOLTOTASO, TAIVUTETTUNA (RAL1003) 9,7 170x590x1135 8 3 H12-TUOT

S925151 PAISUNTASÄILIÖ, VARUSTELTUNA 10,52 178x340x1016 18 2 H7-1-35-0-D

S926754 TELINE, ILMANSUODATIN, HITSATTUNA (RAL9005) 4,5 184x500x788 51 20 H7-1-31-0-A

S926823 LÄMPÖSUOJA HITSATTUNA (RAL9005) 11,01 189x336x1336 23 20 H9-1-12-0-A

S931877 LÄMPÖSUOJA, HITSATTUNA (RAL9005) 7,914 191x359x1141 9 5 H9-1-14-0-A
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S933050 PEITELEVY, KOOTTUNA, SETTI (TW RAL1003) 20,9 200x530x620 0 8 H12-TUOT

S913664 KIINNITYSJALKA, HITSATTUNA (RAL9005) 29,8 211x820x1171 27 10 H9-3-3-0-A

S923141 TUULITUNNELI, KOOTTUNA (SETTIKOODI) 37,99 212x1320x1600 2 5 PW-H8

S931741 HUOLTOTASO, TAIVUTETTUNA (RAL1003) 23,39 224x920x1291 2 3 H12-TUOT

S932184 AURINKOLIPPA, HITSATTUNA (RAL9005) 43 224x681x1640 14 8 H7-1-26-4-C

S921874 TAKASUOJA, HITSATTUNA, VASEN (RAL9005) 7,674 225x666x712 6 10 H7-1-25-2-A

S921878 TAKASUOJA, HITSATTUNA, OIKEA (RAL9005) 7,674 225x666x712 4 10 H7-1-25-2-B

S935722 SUOJAKOTELO, HITSATTUNA (RAL9005) 30,5 236x1270x1625 17 8 H9-1-13-0-B

S926268 TUULETTIMEN SUOJA, HITSATTUNA, VASEN (RAL9005) 4,158 249x332x726 7 5 H7-1-30-4-C

S926697 TUULITUNNELI KOOTTUNA (SETTIKOODI) 43,8 254x1469x1773 9 10 PH9-50-1-1-M

S935724 SUOJAKOTELO, HITSATTUNA (RAL9005) 23,96 263x325x1322 15 8 H9-1-13-0-A

S931477 PAKOPUTKI, RST 8,472 277x299x795 8 5 H7-1-29-0-A

S938511 TELINE, VASTATERÄ (RAL9005) 30,81 286x346x1166 16 20 H7-1-43-0-A

S926264 TUULETTIMEN SUOJA, HITSATTUNA, OIKEA (RAL9005) 4 291x334x625 3 5 H7-1-30-4-D

S931840 HUOLTOTASO, TAIVUTETTUNA, VASEN (RAL1003) 7,436 295x535x650 8 3 H12-TUOT

S931859 ETUKANSI, HITSATTUNA (TW RAL1003) 32,52 305x768x1562 16 10 H9-4-1-1-A

S931715 KAIDE, HITSATTUNA, OIKEA (RAL1003) 21,33 319x1210x1925 7 5 H12-50-1-1-M

S931716 KAIDE, HITSATTUNA, VASEN (RAL1003) 21,33 319x1210x1925 6 5 H12-50-1-1-M

S926457 HUOLTOTASO HITSATTUNA (RAL1003) 19,64 324x675x931 10 5 H6-1-6-0-A

S926458 HUOLTOTASO HITSATTUNA (RAL1003) 27,23 324x461x1354 5 5 H6-1-6-0-A

S926455 HUOLTOTASO HITSATTUNA (RAL1003) 19,32 324x675x931 5 5 H6-1-6-2-A

S936738 VAIHTEISTOÖLJYSÄILIÖ VARUSTELTUNA 19,936 383x558x740 8 2 H7-1-33-5-C

S932337 SUOJALEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 11,54 389x590x601 7 5 H7-1-19-3-A

S932374 SUOJALEVY, HITSATTUNA (RAL9005) 13,25 402x572x1161 6 5 H9-1-14-0-B

S936822 KANNATIN HITSATTUNA (RAL9005) 37 434x479x1646 1 10 PW-H8

S926894 KANNATIN HITSATTUNA (RAL9005) 12,95 450x500x704 6 10 H7-1-43-0-B

S935964 SUOJAKOTELO, HITSATTUNA (RAL9005) 12,217 485x646x852 19 10 H9-2-3-0-C

S932286 TELINE, HITSATTUNA (KUUMANKESTOMAALI) 37 485x660x1050 3 5 PH9-1-2-1-M

S937151 ILMANKIERTOKOTELO, HITSATTUNA (RAL9005) 21,59 497x552x1057 4 10 PW-H8

S932920 SUODATINKOTELO, HITSATTUNA (RAL9005) 30,5 499x509x758 8 8 H9-2-3-1-C

S933250 HYDRAULIÖLJYSÄILIÖ, VARUSTELTUNA 122 500x810x1210 6 1 H8-1-22-4-A

S933341 HYDRAULIÖLJYSÄILIÖ, VARUSTELTUNA 121 500x665x1236 4 1 PW-H8

S936800 SUOJAKOTELO, HITSATTUNA (RAL9005) 36,6 538x630x1857 5 10 PW-H8

S931837 KAIDE, HITSATTUNA, VASEN (RAL1003) 25,91 *1015x1300x1150 8 3 H12-50-1-1-M

S931838 KAIDE, HITSATTUNA, OIKEA (RAL1003) 26,08 *1015x1320x1150 8 3 H12-50-1-1-M

S935174 SUOJAKAIDE, HITSATTUNA (RAL1003) 15,83 *500x924x1199 7 5 PROTO-TANA

S935178 SUOJAKAIDE, HITSATTUNA (RAL1003) 15,83 *500x924x1199 7 5 PROTO-TANA

S924029 TUKI, KIERRETANKO M8 L=850 0,335 M8xx850 21 40 H7-1-35-1-D

S935500 HYDRAULIPUTKI 0,287 Ø10xx928 10 20 H7-1-42-2-B

S931084 PAKOPUTKI HITSATTUNA, PEITATTUNA 8,52 Ø100x389x1007 20 5 H7-1-24-0-C

S203321 KULMASUPISTIN Ø102/127xx 9 5 H7-1-25-1-D

S926250 ILMAPUTKI OIKEA, RUOSTUMATON 3,22 Ø104,6x254x515 33 10 H7-1-34-1-B

S928478 PAKOPUTKI HITSATTUNA (KUUMANKESTOMAALI) 8,927 Ø127x305x1332 26 5 H8-1-11-0-A

S932644 PAKOPUTKI (KUUMANKESTOMAALI) 7,973 Ø127x301x1199 10 5 H7-1-29-0-C

S202532 PAKOP. KIRISTIN 5" Ø127mm, DONALDSON J000203 Ø127xx 27 20 H7-1-35-2-D

S935499 HYDRAULIPUTKI 0,658 Ø16x16x897 10 20 H7-1-42-2-B

S927161 TÄYTTÖPUTKI HITSATTUNA 4,925 Ø203x486x666 18 5 H7-1-37-2-B

S935698 HYDRAULIPUTKI 3,55 Ø25x1104x(m339,6) 5 40 H7-1-11-2-A

S204904 KAASUJOUSI, Z28-40-150-1-614-AG57-AG57-3000N 1,78 Ø40x40x500 20 10

S924991 YLÄVESILETKU 3,019 Ø75x854x905 11 10 H7-1-25-1-C

S926505 YLÄVESILETKU 2,3 Ø75x597x922 23 10 H7-1-34-1-C

S913950 IMUPUTKI KOOTTUNA 0,929 Ø96x96x586 16 10 H7-1-39-1-B

S931555 POWER: MITTAUSLETKU L=1000 0,05 xx1015 69 40 H7-1-32-2-B

S59C012 IMUSIIVILÄ 050-2 S G1 M90 0,1 xx 47 20 H7-1-39-1-B

S203028 KANSI L=2020, KPL-A-202-TR 0,045 xx2020 23 20 H7-TUOT

S927289 LEVY (RAL9005) 0,5 x39x797,5 74 60 H8-1-11-1-B

S102690-OHJAAMO LETKUT, H-SARJAN OHJAAMO xx 10 10 H7-1-19-2-B

S203451 RADIO, 24V, CONTINENTAL RA TR7423UB-OR 8,728 xx 9 5 H7-1-20-0-A

S933431 LETKU 221FR3WJC101212-6000 0,62 xx 2 3 H7-1-20-3-A

S933432 LETKU 221FR3WJC101212-3300 0,782 xx 2 3 H7-1-20-3-A

S933452 LETKU 221FRJCJC121212-5000 0,877 xx 2 3 H7-1-20-3-A

S939567 LETKU 2060606202020-2050 + SUOJAPUNOS xx 21 10 H7-1-20-4-A

S939568 LETKU 206JCJC202020-1950 + SUOJAPUNOS xx 21 10 H7-1-20-6-A

S202790 PUHDISTUSHARJA H150 xx 31 20 H7-1-22-1-B

S202237 LAIPPA 1,3 x352xØ352 9 4 H7-1-24-0-B

S58H445 LETKUNKIRISTIN 5" D135-D142, P14-8345 xx 96 40 H7-1-24-1-A

S200372 AKKU EXIDE POWER PRO EF1853 44 xx 43 14 H7-1-25-0-D

S927284 LEVY (RAL9005) 1,224 x41x925 56 40 H7-1-25-2-D

S202853 VESILETKU Ø12.7/20.7mm EPDM xx 140,3 152 H7-1-25-4-D

S203412 VESILETKU Ø15.9/23.9mm EPDM xx 528,9 152 H7-1-26-6-A

S48B199 LETKUNKIRISTIN 8", D213-226, P14-8349 xx 50 40 H7-1-27-2-B

S927290 LEVY (RAL9005) 1,211 x59,5x925 41 40 H7-1-29-2-A

S201259 KUMILETKU 45° P109021 xx 19 10 H7-1-29-2-D

S201185 ILMANSUODATIN FR G130232 12 xx 7 2 H7-1-29-3-A

S58H333 KUMILETKU 90° P107844 xx 30 20 H7-1-30-3-B

S926305 LETKU 201JCJC161616-1800 xx 7 5 H7-1-32-1-A

S926303 LETKU 2010606161616-1800 xx 7 5 H7-1-32-1-A

S202156 KUMILETKU 45° P112606 xx 23 5 H7-1-34-0-B

S200473 JOUSTAVA KYTKIN CENTA CX-K-56-14-61257-60 SHORE xx 14 20 H7-1-35-0-A

S202969 SUUNTAVENTTIILI xx 21 10 H7-1-35-0-C

S203473 LÄMPÖERISTE, PAKOPUTKI xx 8 4 H7-1-35-2-C

S102690-442DT POWER LETKUT 442DT-443DT POWER x 3 0 H7-1-45-3-A

S102690-H380-H520 POWERLETKUT H380-H520 JYRÄ POWERKOKOONPANO xx 4 0 H7-1-45-4-B

S203712 ÄÄNIERISTYSSETTI H-JYRÄT (932132 - 9 osaa) 2,747 xx 8 6 H9-3-12-1-B

S936768 KIINNITYSLEVY, TAIVUTETTUNA (ZNC) 2,789 x96x2517 73 40 H9-4-0-0-A

S932082 ROPS, HITSATTUNA (TW RAL9005) 770 xx 10 3 PH12-51-1-1-M

S932471-AH POWERPACK H260-H320 OSASETTI 1011 xx 0 0 PH9-2-2-1-M

S935316-AH POWERPACK H380-H520 OSASETTI 1217 xx 7 0 PH9-2-2-1-M

S935447-AH POWERPACK 442D-443DT OSASETTI 1355 xx 4 0 PH9-2-2-1-M

S933652-AH OHJAAMO, VARUSTELTUNA 835 xx 1 0 PH9-50-1-1-M

S102690-442DT LKP LETKUT 442DT-443DT LKP xx 4 0 TANA LETKUT

S102690-H450/H520 LKP LETKUT H450/H520 JYRÄ LOPPUKOKOONPANO xx 5 0 TANA LETKUT

S102690-H260/H320 POWERLETKUT H260-H320 JYRÄ POWERKOKOONPANO xx 2 0

S102690-H380 LKP LETKUT H380 JYRÄ LOPPUKOKOONPANO xx 3 0

S102690-H260/H320 LKP LETKUT H260/H320 JYRÄ LOPPUKOKOONPANO xx 1 0


